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راهبرد راه وشهرسازی هرمزگان برای تسریع در ساخت مسکن؛

واگذاری زمین واگذاری زمین مسکن ملیمسکن ملی
 به گروه های به گروه های۴۴وو۸۸ نفره نفره

متقاضیانی که اعلام آمادگی کنند، ظرف مدت یک ماه زمین به آن ها تحویل داده خواهد شد
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تجلیل از جان باختگان 
انفجار بندر شهید رجایی

 به عنوان شهدای خدمت 

 جاده های هرمزگان 
قتلگاه خاموش جان مردم

سد »شمیل و نیان«
 در هرمزگان خشک شد

 گروه خبر // مدیرکل تأمین اجتماعی 
استان هرمزگان، از ارائه خدمات گسترده 
این سازمان در حوزه بیمه بیکاری و حمایت 

از افراد فاقد اشتغال خبر داد.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، عباس 
اکبری،مدیرکل تأمین اجتماعی استان هرمزگان 
در این زمینه بیان کرد: یکی از مهم ترین خدمات 
کوتاه مدت سازمان تأمین اجتماعی، حمایت از 
بیمه شدگانی است که به دلایل مختلف شغل 
خود را از دست داده اند.اکبری افزود: این افراد تا 
زمان اشتغال مجدد، تحت پوشش بیمه بیکاری 
قرار گرفته و مقرری ماهانه دریافت می کنند.وی 
ادامه داد: سازمان تأمین اجتماعی با هدف کاهش 
فشار اقتصادی بر افراد بیکار، مقرری بیکاری را 
به واجدان شرایط پرداخت می کند.اکبری به تعداد 

افراد تحت پوشش بیمه بیکاری اشاره و بیان کرد: 
در حال حاضر ۱۴۲۲ نفر در استان هرمزگان 
تحت پوشش بیمه بیکاری قرار دارند و این افراد 
با توجه به شرایط و مدت بیمه پردازی خود، از 
حمایت های مالی سازمان برخوردار می شوند.
مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان اعلام کرد: در 

سال ۱۴۰۳ بیش از ۱۷۶۴ میلیارد ریال بیمه 
بیکاری به افراد واجد شرایط پرداخت شده است 
که این امر نشان دهنده میزان حمایت تأمین اجتماعی 
از قشر آسیب پذیر جامعه در شرایط اقتصادی 
دشوار است.وی با اشاره به پرداخت ماهیانه این 
مقرری گفت: به طور میانگین ماهانه ۱۵۰ میلیارد 
ریال بیمه بیکاری توسط تأمین اجتماعی استان 
هرمزگان به افراد تحت پوشش این بیمه پرداخت 
شده است. این میزان حمایت مالی به بیمه شدگان 
کمک می کند تا در دوران بیکاری خود بتوانند 
بخشی از هزینه های معیشتی را تأمین کنند.اکبری 
تأکید کرد: بیمه بیکاری یکی از مهم ترین خدمات 
حمایتی تأمین اجتماعی محسوب می شود که نقش 
قابل توجهی در کاهش مشکلات اقتصادی افراد 

بیکار ایفا می کند.

چرا مجازات ها چندان 
بازدارنده نیستند؟

رضایت مشتری
 رمز موفقیت فولاد کاوه

حج ، سفرمعنوی  هوشمند
  زمین های واگذاری در شهر بندرعباس واقع در شمال بلوار شهید رجایی، برای گروه های چهار نفره حدود ۲۰۰ مترمربع و برای گروه های هشت نفره  در عصر هوش مصنوعی

بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ مترمربع در نظر گرفته شده است.
صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

سگ گردانی در بندرعباس ممنوع شد

در راستای برقراری عدالت فرهنگی 
وآموزشی صورت می گیرد

اجرای طرح یار مهربان 
» هر کلاس یک قفسه کتاب« در هرمزگان

یادداشت

گره کور ترافیک بندرعباس در انتظار تدبیر شورای ترافیک

خیابان های » شهید بهشتی « و » امام موسی صدر« ؛ پارکینگ خودروها

خیابان شهید بهشتی جنوبی) فلکه برق(  یکی از 
خیابان های کلیدی مرکز شهر بندرعباس این روزها به 
جای تسهیل تردد، به چالشی بزرگ برای شهروندان و 
رانندگان قانون مدار تبدیل شده است.این خیابان که از 
فلکه برق تا چهارراه مرادی امتداد دارد، با عرض باریک 
خود که به سختی گنجایش عبور همزمان سه خودرو را 
دارد، به دلیل پارک غیرمجاز خودروها در حاشیه، عملًا 
به مسیری تک خودرویی و کوچه بدل شده و مشکلات 
متعددی برای رانندگان و عابران ایجاد کرده است.در 
یک سمت خیابان، ایستگاه تاکسی های مسیر اسکله 

شهید رجایی به ترافیک منطقه دامن زده است. در سمت 
دیگر، با وجود نصب تابلوهای متعدد »توقف ممنوع« 
و »پارک در حاشیه ممنوع«، بسیاری از رانندگان 
بی توجه به قوانین، خودروهای خود را پارک می کنند.
خیابان امام موسی صدر هم محلی برای پارک خودروها 
وسط خیابان شده است.شورای ترافیک هرمزگان باید 
برای حل معضل ترافیک در خیابان آیت الله شهید بهشتی 
جنوبی و خیابان امام موسی صدر ، مصوبه ای فوری 
برای حذف جداکننده های وسط این خیابان ها صادر 
کند. این جداکننده ها، اگرچه برای نظم دهی به تردد 
طراحی شده اند، اما با توجه به عرض کم خیابان ها، 
امکان پارک غیرمجاز در حاشیه را فراهم کرده و عملًا 
مسیر را به یک خط تک خودرویی محدود کرده است.

حذف جداکننده ها و جایگزینی آن ها با موانع فیزیکی 
دیگر در حاشیه، مانع پارک خودروها شده و عرض 
مفید خیابان را برای تردد روان تر افزایش می دهد.این 
اقدام می تواند به سرعت گره ترافیکی این خیابان های 
پرتردد را باز کند و رضایت شهروندان و رانندگان 
قانون مدار را جلب نماید. علاوه بر این، شورای ترافیک 
هرمزگان می تواند با هماهنگی پلیس راهور، نظارت 
دقیق تری بر رعایت قوانین پارک در این محدوده اعمال 
کند و با جریمه متخلفان، فرهنگ احترام به قوانین را 
تقویت نماید. این مصوبه علاوه بر اینکه مشکل پارک 
غیرمجاز را حل می کند، بلکه به کاهش ترافیک ناشی 
از ایستگاه تاکسی ها و بهبود عبور و مرور عابران نیز 

کمک خواهد کرد.

مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان خبر داد

پرداخت ۱۷۶۴ میلیارد ریال بیمه بیکاری در هرمزگان

  گروه خبر //  در پی افزایش نگرانی ها از تهدید سلامت و امنیت 
عمومی ناشی از سگ گردانی در اماکن عمومی، دادستان بندرعباس 

با صدور دستوری، این عمل را در سطح شهر ممنوع اعلام کرد. 
   در این دستور با اشاره به اینکه سگ گردانی به معضلی اجتماعی تبدیل 
شده و می تواند سلامت جسمی و روانی جامعه به ویژه کودکان و سالمندان 

را به خطر بیندازد، هدف از این اقدام، تامین امنیت روانی و آرامش 
شهروندان و کاهش تنش های اجتماعی اعلام شده است. به گزارش 
ایسنا، براساس این دستور، با افرادی که در شهر اقدام به سگ گردانی 
کنند، برخورد قانونی خواهد شد و دستگاه های اجرایی و انتظامی موظف 

به اجرای دقیق این ممنوعیت هستند. 

سگ گردانی در بندرعباس ممنوع شد

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد 
استان هرمزگان در نهمین سالروز 
تاسیس صندوق قرض الحسنه امداد 
اصلی  از  یکی  امروز  گفت:  ولایت 
 ترین محورهای خدمت رسانی 
امداد امام)ره( در راستای اجرایی نمودن 
تسریع  و  زدایی  محرومیت  های   برنامه 
فعالیت های این نهاد مقدس و خدمتگزار 
در مسیر توانمندسازی خانواده های تحت 
 پوشش، ارائه خدمات مختلف و متنوع به 
خانواده های نیازمند تحت پوشش در 
قالب پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
آسان، سریع ، بدون دغدغه و با 
بازپرداخت بلند مدت و با حفظ کرامت 
این عزیزان توسط صندوق قرض الحسنه 

امداد ولایت می باشد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حمید باسره، 
مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در 

نشست شورای مدیران این نهاد که با 
حضور مدیر امور شعب و سایر کارکنان 
صندوق امداد ولایت استان هرمزگان 
برگزار شد؛ ضمن تبریک نهمین سالروز 
تأسیس صندوق قرض الحسنه امداد 
ولایت ، اظهارداشت: امروز یکی از 
 اصلی ترین محورهای خدمت رسانی

 امداد امام)ره( در راستای اجرایی نمودن 
 برنامه های محرومیت زدایی و تسریع
 فعالیت های این نهاد مقدس و خدمتگزار 
در مسیر توانمندسازی خانواده های تحت 
پوشش، ارائه خدمات مختلف و متنوع به 
خانواده های نیازمند تحت پوشش در قالب 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه آسان، 
سریع، بدون دغدغه و با بازپرداخت بلند مدت 
و با حفظ کرامت این عزیزان توسط صندوق 
قرض الحسنه امداد ولایت می باشد.باسره با 
تاکید بر اینکه صندوق قرض الحسنه امداد 

ولایت در نظام بانکداری اسلامی همواره 
تلاش کرده تا  شروط اصلی ارائه خدمات 
بر اساس این نوع بانکداری را )بانکداری 
 اسلامی( که در واقع همان اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه )بدون بهره و سود( به 
نیازمندان و مددجویان است رعایت 
 کند ، افزود: لازم است خدمات صندوق 
 قرض الحسنه امداد ولایت همواره 
بروز رسانی گردد و مدیران و کارکنان این 
صندوق در راستای توسعه و ترویج فرهنگ 
قرض الحسنه و هم افزایی و بهرمندی از 
توان و ظرفیت حداکثری نیکوکاران،  به 
ویژه مراکز نیکوکاری و خیرین مرتبط 
 با کمیته امداد بیش از پیش در جذب
 کمک های مردمی و اعتبارات به شکل 
مستمر و مدون برنامه ریزی و اقدام نمایند.
مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در 
الحسنه  اعطای تسهیلات قرض  خصوص 

از محل منابع صندوق امداد ولایت گفت: 
پرداخت تسهیلات در سال ۱۴۰۴ ازمحل 
 منابع داخلی صندوق قرض الحسنه

  امداد ولایت ، حدود ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار 
پیش بینی شده است و از ابتدای سال جاری 
تا کنون ۱۳ میلیارد و 8۷۵ میلیون تومان 
تسهیلات قرض الحسنه به نیازمندان استان 
پرداخت شده است .وی بیان کرد: این 
صندوق با بهره گیری از خدمات نوین و 
شعبه های دیجیتال و غیر حضوری )همراه 
بانک، وب سایت، تلفن گویا و ...( در 
گسترش سنت زیبای قرض الحسنه ،کمک 
به افزایش توان پرداخت وام قرض الحسنه 
به نیازمندان از محل تجمیع منابع خیرین و 
هم افزایی شرکت های خصوصی ، صنایع 
بزرگ و همچنین پاسخگویی مناسب به رفع 
مشکلات نیازمندان در این امر همواره پیشرو 

بوده است.

صندوق امداد ولایت هرمزگان پیشرو در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به محرومین 

 گروه خبر //  سدشمیل و نیان در هرمزگان در 
نهمین ماه سال آبی جاری خشک شد. 

   وضعیت نامناسب بارش ها در کل کشور و به خصوص 
استان هرمزگان سبب شد وضعیت سدها نیز از نظر تامین 

آب با مشکل روبه رو شوند.
   براساس تازه ترین آمار شرکت مدیریت منابع آب 
ایران، موجودی آب سد شمیل و نیان استان هرمزگان 
صفر شد. همچنین وضعیت بقیه سدهای این استان نیز 

چندان مطلوب نیست.
به گزارش ایرنا، عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب 
وضعیت بارش های استان هرمزگان را نامناسب ارزیابی 

کرد.

سد »شمیل و نیان« در هرمزگان خشک شد

آگهی فروش اسناد مزایده عمومی  یک میلیون کیلو گرم ته تاندیش فرآوری نشده آگهی فروش اسناد مزایده عمومی  یک میلیون کیلو گرم ته تاندیش فرآوری نشده   شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

M-1404012 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد مقدار یک میلیون کیلوگرم ته تاندیش فرآوری نشده خود را )مطابق موارد 
مندرج در اسناد( از طریق مزایده عمومی بفروش برساند. متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مزایده از تاریخ چاپ آگهی تا پایان 
  WWW.SKSCO.IR وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/03/27 به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی

مراجعه نمایند. 1۴۰۴/۰8۴
روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی فروش اسناد مزایده عمومی آگهی فروش اسناد مزایده عمومی 2525 میلیون کیلوگرم لجن کارخانه احیاء و نرمه گندله شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( میلیون کیلوگرم لجن کارخانه احیاء و نرمه گندله شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

M - 1404011 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام( در نظر دارد مقدار 25 میلیون کیلوگرم لجن کارخانه احیاء و نرمه گندله )لوکیشن 
OS16( خود را )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طریق مزایده عمومی بفروش برساند. متقاضیان می توانند برای اطلاع از شرایط مزایده 
از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/03/27 به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی 

WWW.SKSCO.IR  مراجعه نمایند. 1۴۰۴/۰86 

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

گره کور ترافیک بندرعباس در انتظار تدبیر شورای ترافیکگره کور ترافیک بندرعباس در انتظار تدبیر شورای ترافیک
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شیوه های انتقال اسناد محفوظ خواهد ماند
وزیر اطلاعات: به گنجینه اطلاعاتی، عملیاتی 

و راهبردی رژیم صهیونیستی دست یافتیم
  گروه سیاسی // وزیر اطلاعات در تشریح اطلاعات به دست 
آمده از رژیم صهیونیستی این اطلاعات را »یک گنجینه اطلاعاتی 
عملیاتی و راهبردی« توصیف کرد که در نتیجه یک عملیات 
گسترده، همه جانبه و پیچیده به دست آمده است. حجت الاسلام 
و المسلمین سیداسماعیل خطیب در گفت و گویی در تشریح 
جزئیات اسناد اطلاعاتی به دست آمده از رژیم صهیونیستی گفت: 
به لطف الهی سربازان گمنام امام زمان)عج( موفق شدند به یک 
گنجینه اطلاعاتی، عملیاتی و راهبردی رژیم صهیونیستی دست 
یابند. با عنایت و لطف الهی و همت نیروهای اطلاعاتی این 
اسناد به داخل کشور منتقل شده است.وزیر اطلاعات در پاسخ 
به سوالی درخصوص تعداد این اسناد که در خبرها از »هزاران« 
سخن گفته شده، اظهار داشت: این یک اتفاق بسیار بزرگ است 
و اساسا »هزاران سند« در برابر آنچه به دست آمده بسیار کلمه 
کوچکی است و همانطور که پیش تر گفتم یک گنجینه اطلاعاتی 
بسیار ارزشمند راهبردی، عملیاتی و علمی به دست ما افتاده است.
همچنان که برای اعلام اصل ماجرا نیاز بود زمان بگذرد تا اسناد با 
امنیت کامل به داخل کشور منتقل شود، طبیعتا شیوه های انتقال هم 
محفوظ خواهد ماند و حفاظت خواهد شد. حجت الاسلام خطیب 
درخصوص اینکه آیا این اسناد صرفا مربوط به موضوع هسته ای 
هستند، گفت: اسناد کامل هسته ای به دست آمده اسناد دیگری 
در مورد رابطه با آمریکا و اروپا و کشورهای دیگر، و همچنین 
اسنادی که موجب قدرتمندی آفندی کشور می شود نیز میان این 
اسناد است.وزیر اطلاعات درخصوص چگونگی کشف این اسناد 
و انتقال آن ها به داخل کشور، تصریح کرد: همانقدر که اسناد مهم 
است، شیوه های انتقالش هم مهم است بنابراین ما شیوه های انتقال و 
اسناد را حفاظت می کنیم و همچنان که برای اعلام اصل ماجرا نیاز 
بود زمان بگذرد تا اسناد با امنیت کامل به داخل کشور منتقل شود، 
طبیعتا شیوه های انتقال هم محفوظ خواهد ماند و حفاظت خواهد 
شد.وی تأکید کرد: این موارد به این زودی ها منتشر نمی شود، اما 
اسناد را ان شاءالله به زودی منتشر می کنیم.به گزارش ایرنا، خطیب 
در پاسخ به ماهیت عملیاتی که منجر به این کشف بزرگ شد، 
خاطرنشان کرد: یک عملیات گسترده همه جانبه و پیچیده در این 
جهت برنامه ریزی شد. ابتدای آن با شروع نفوذ و جذب منابع و 
دسترسی و افزایش دسترسی به منابع بود و این امکان به وجود آمد 

که ما امروز به لطف الهی شاهد این گنجینه مهم در کشور هستیم.

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // رئیس جمهور و اعضای هیئت 
دولت با تسلیت شهادت دومین محیط بان در طول 
۴۰ روز گذشته، بر ضرورت اقدام سازمان برنامه و 
بودجه برای تجهیز سازمان حفاظت محیط زیست 

به ابزارهای نوین حفاظتی تاکید کردند. 
   جلسه هیئت دولت  به ریاست دکتر مسعود 
پزشکیان برگزار شد و رئیس جمهور در این جلسه 
دستور داد سازمان حفاظت محیط زیست به پهپاد 
و دوربین های جدید تجهیز شود.در این جلسه 
گزارشی نیز از آخرین وضعیت اقدامات حفاظتی 
از عرصه های محیط زیستی و مشکلات این حوزه 
از جمله عدم تناسب تعداد نیروها با گستردگی 
مناطق محافظت شده ارائه و محدودیت هایی که 
محیط بانان به لحاظ قانونی برای ایفای وظایف 
قانونی خود دارند، بررسی شد.در جلسه هیئت 

دولت همچنین با اشاره به شهادت دومین محیط بان 
طی ۴۰ روز اخیر، ضمن تسلیت به خانواده ایشان، 
بر ضرورت تجهیز سازمان حفاظت محیط زیست، 
به امکاناتی مثل پهپاد و دوربین های جدید 
تاکید شد.پزشکیان در این زمینه ضمن تاکید بر 
ضرورت حفظ محیط زیست و حفاظت از سلامت 
محیط بانان، به سازمان برنامه و بودجه دستور داد، 
نسبت به تجهیز سازمان حفاظت محیط زیست به 
ابزارهای نوین و حل مشکلات آن اقدامات لازم 
صورت گیرد.در ادامه جلسه هیئت دولت، وزیر 
میراث فرهنگی و گردشگری، گزارش مفصلی از 
وضعیت فرونشست زمین در محوطه های تاریخی 
و ایجاد آسیب های جدی به این آثار گرانبها ارائه 
داد. بر اساس این گزارش ۴ هزار بنای تاریخی 
اعم از مکان های تاریخی، موزه ها، روستای 

تاریخی و مناطق گردشگری در معرض تهدید 
فرونشست زمین قرار دارند و فرونشست زمین 
مانند زلزله خاموش در محوطه های تاریخی در 

حال وقوع است.
   در این جلسه همچنین وزیر امور خارجه 
گزارشی از برگزاری آیین حج و همکاری خوب 
دولت عربستان در این رویداد با شکوه، سفر وزیر 
خارجه قزاقستان به ایران و همین طور آخرین 
وضعیت مذاکرات ایران و آمریکا ارائه و اعلام کرد 
که به زودی جواب مناسب به پیشنهاد آمریکا داده 

خواهد شد.
  در ادامه جلسه هیئت دولت رئیس سازمان 
اداری و استخدامی گزارشی از نحوه اجرای طرح 
فوریت های اداری )مرکز فواد( و نحوه نظارت 
همگانی مردم بر نحوه ارائه خدمات و رسیدگی 

آنی به گلایه و شکایت های مردم ارائه داد که هم 
اکنون به شکل آزمایشی در استان قزوین در حال 

اجرا است.
رئیس جمهور در انتهای این گزارش با اشاره به 
برنامه دولت برای تغییر نظام بودجه نویسی اظهار 
داشت: دولت چهاردهم به دنبال آن است که هر 
فردی در قبال میزان و کیفیت کاری که انجام 
می دهد دستمزد و حقوق دریافت کند. بر مبنای 
نظام بودجه نویسی جدید، روشن می شود که هر 
سازمان و دستگاهی چه شرح وظایفی دارد و در 
صورتی که آن دستگاه در زمان معین به وظایف 
خود عمل کند، بودجه خود را دریافت خواهد کرد. 
ضمن اینکه شرح وظایف و فرآیند انجام وظایف 
هر دستگاهی باید در برابر دید ارباب رجوع قرار 
گیرد و آنها بتوانند از عملکرد آن دستگاه ارزیابی 

داشته باشند تا ارزیابی مردم از هر دستگاهی در 
تخصیص بودجه به آن دستگاه تاثیرگذار باشد.

به گزارش قدس آنلاین ؛ در جلسه هیئت دولت 
آیین نامه نحوه فعالیت شرکت های کارور گاز 

طبیعی نیز تصویب شد.

دستور رئیس جمهور برای تجهیز سازمان حفاظت محیط زیست به پهپاد و دوربین های جدیددستور رئیس جمهور برای تجهیز سازمان حفاظت محیط زیست به پهپاد و دوربین های جدید

گروه سیاسی // سابقه روشن دستگاه عدلیه در برخورد با 
آقازاده ها و نزدیکان مقامات عالی رتبه کشوری و لشکری طی 
چند دهه گذشته نشان از آن دارد که این دستگاه در برخورد 

با فساد خط قرمزی ندارد.
   خبر بازداشت دو فرزند حجت الاسلام صدیقی به دلیل تخلفات 
و زدوبندهای گسترده منتشر شد؛ رویدادی که نشان دهنده عزم قوه 
قضائیه برای مقابله جدی با فساد است. این نخستین بار نیست که 
فرزندان مسئولان عالی رتبه متهم، بازداشت و مجازات می شوند؛ از 
ابتدای انقلاب برخورد با فرزندان مسئولان متخلف سابقه ای طولانی 
دارد.آیت الله محمدی گیلانی، رئیس پیشین دیوان عالی کشور، پس 
از محاکمه فرزندان خود که به گروه های مخالف نظام پیوسته بودند، 
حکم اعدام آن ها را پذیرفت و در برابر آن مقاومت نکرد.فرزند 
آیت الله جنتی، دبیر شورای نگهبان، نیز در سال ۱۳۶۱ در درگیری 
مسلحانه با سپاه پاسداران کشته شد؛ وی نیز به گروه های مخالف 
نظام پیوسته بود.در دهه ۷۰، احمد رضایی، فرزند محسن رضایی، 
مسیر انقلاب را ترک و به خارج از کشور گریخت؛ محسن رضایی 
با اظهار برائت از فرزندش خواستار جبران اقدامات او شد.مهدی 

خزعلی، فرزند یکی از روحانیون برجسته، پس از سال 88 به 
تبلیغ علیه نظام متهم و به حبس محکوم شد؛ پدرش نیز به صراحت 
اعلام برائت کرد.از جمله پرونده های پر سر و صدا، محاکمه مهدی 
و فائزه هاشمی، فرزندان آیت الله هاشمی رفسنجانی است. مهدی 
هاشمی که به اتهاماتی چون ارتشاء و اختلاس محکوم شده بود، 
در دی ماه ۱۴۰۱ با سپری کردن بیش از ۷ سال از محکومیت، 
مشمول آزادی مشروط شد.محمدرضا رحیمی، معاون اول دولت 
دهم، نیز پس از محکومیت به اتهام ارتشاء و اختلاس و کاهش 
حکم، در سال ۹۳ به زندان اوین رفت و پس از سه سال و یک ماه 

با استفاده از آزادی مشروط آزاد شد. 
*  محاکمه و مجازات یار غار رئیس جمهور

  اسفندیار رحیم مشایی، هم پای احمدی نژاد، در سال ۱۳۹۷ به 
اتهامات امنیتی محکوم به ۶ سال و ۶ ماه حبس شد و حمید 

 بقایی، معاون اجرایی دولت دهم، به ۱۵ سال حبس و پرداخت 
جزای نقدی محکوم گردید.برخوردها به حوزه فرماندهان نظامی 
نیز کشیده شده است؛ عمار صالحی، فرزند سرلشکر صالحی 
فرمانده سابق ارتش، به اتهام فساد اقتصادی به ۱۰ سال حبس 
محکوم شد.حسین فریدون، برادر رئیس جمهور اسبق، در 
پرونده ای مرتبط با دریافت رشوه به پنج سال حبس محکوم شده 
است. مهدی جهانگیری، برادر معاون اول رئیس جمهور پیشین، به 

اتهام قاچاق ارز به دو سال حبس محکوم و مجازات شد.  
*  اکبر طبری؛ نماد مبارزه با فساد در دستگاه قضایی 

  اکبر طبری، معاون اجرایی دفتر رئیس پیشین قوه قضائیه، ۲۳ 
تیر ۱۳۹8 به اتهاماتی چون تشکیل شبکه ارتشاء، پولشویی، جعل 
اسناد و اعمال نفوذ بازداشت شد.وی پس از محکومیت به ۳۱ 
سال حبس، درخواست اعاده دادرسی داد؛ دیوان عالی کشور در 

سال ۱۴۰۲ حکم ۱۲ سال و نیم حبس و ۷۴ ضربه شلاق وی 
را تأیید کرد.

*  پرونده فرزندان معاون اول قوه قضائیه؛ حبس و مصادره 
اموال

   پرونده فرزندان حجت الاسلام مصدق، معاون اول قوه قضائیه، 
 که در سال ۱۴۰۲ با بیش از ۵۰۰ جلسه بازپرسی و بیش از 
۱۴ هزار برگ سند مورد رسیدگی قرار گرفت، نمونه ای دیگر از 
مقابله قاطع قوه قضائیه با فساد است.امیرحسین مصدق کهنمویی 
به بیش از ۱۷ سال حبس و مصادره اموال محکوم و محمدصادق 
مصدق کهنمویی به بیش از 8 سال حبس و جریمه نقدی محکوم 

شده اند؛ احکام این پرونده قطعی است.
*  پیام قاطع قوه قضائیه؛ هیچ کس از عدالت مستثنی نیست

  به گزارش فارس؛  این روند نشان می دهد که هیچ فردی، 
 حتی نزدیکان مقامات ارشد، از اجرای عدالت مستثنا نیستند و 
قوه قضائیه با جدیت در مسیر مقابله با فساد حرکت می کند؛ پیام 
واضح است: قانون بر همه افراد بالاتر است و فساد در نظام جایی 

ندارد.

آقازاده ها و دانه درشت هایی که پای میز محاکمه آمده اند

یادداشت

چشم  های سبز زمین در انتظار باران 

هفته محیط زیست؛ فرصتی برای بازنگری و اقدام موثر
هفته  محیط زیست که هر سال از ۱۶ تا ۲۲ خرداد ماه برگزار 
می شود، فرصتی ارزشمند برای توجه به وضعیت طبیعی زمین 
و تأکید بر اهمیت حفظ و نگهداری محیط زیست است. 
این هفته، بهانه ای است تا همه مردم، سازمان ها و مسئولان 
در سراسر کشور و جهان درباره مشکلات زیست محیطی 
و راهکارهای مقابله با آنها تأمل کنند و به سهم خود قدمی 
در جهت حفظ منابع طبیعی و ارتقای کیفیت زندگی بردارند.
محیط زیست به مثابه بستر زندگی انسان ها و تمامی موجودات 
زنده، در سال های اخیر به دلیل گسترش فعالیت های صنعتی، 
افزایش جمعیت و توسعه شهرنشینی به شدت تحت فشار قرار 
 گرفته است. آلودگی هوا، تخریب جنگل ها و مراتع، کاهش 
تنوع زیستی، بحران آب، تغییرات اقلیمی و زباله های پلاستیکی 
از جمله مهم ترین چالش های زیست محیطی هستند که نه تنها 
سلامت انسان ها بلکه تداوم حیات کره زمین را تهدید می کنند.
در هفته محیط زیست، لازم است که ضمن افزایش آگاهی 
عمومی درباره اهمیت حفاظت از محیط زیست، سیاست گذاران 
نیز با تصویب قوانین دقیق و اجرای مؤثر آنها، زمینه های توسعه 
پایدار را فراهم آورند. توسعه پایدار به معنای توسعه ای است که 
نیازهای امروز بشر را برآورده کند بدون اینکه توان نسل های 
آینده برای رفع نیازهای خود به مخاطره بیفتد. به همین دلیل، 
توجه به محیط زیست و بهره گیری درست و بهینه از منابع 
طبیعی، باید در رأس برنامه های همه کشورها قرار گیرد.یکی 
از مهم ترین موضوعاتی که در این هفته باید به آن پرداخته شود، 

آموزش و فرهنگ سازی است. ایجاد حساسیت در جامعه 
نسبت به حفظ محیط زیست، تغییر رفتارهای مصرفی، کاهش 
تولید زباله و استفاده از انرژی های پاک، به تغییر نگرش و سبک 
زندگی مردم کمک می کند. مدارس، دانشگاه ها و رسانه ها نقش 
کلیدی در این زمینه دارند و می توانند با برنامه های آموزشی 
و اطلاع رسانی، نسل آینده را به حفظ طبیعت و استفاده بهینه 
از منابع طبیعی ترغیب کنند.از سوی دیگر، نقش سازمان ها و 
نهادهای دولتی و غیر دولتی در حفاظت از محیط زیست بسیار 
مهم است. سازمان های محیط زیست، شهرداری ها، شرکت های 
خصوصی و فعالان اجتماعی باید با همکاری و هماهنگی، 
طرح ها و پروژه های حفاظتی را اجرا کنند. نمونه هایی از این 
اقدامات می تواند شامل کاشت درختان، پاکسازی مناطق 
طبیعی، بازیافت زباله، مدیریت منابع آب و جلوگیری از 
آلودگی های صنعتی باشد.امروزه یکی از بزرگ ترین تهدیدها 
برای محیط زیست، تغییرات اقلیمی است که ناشی از افزایش 
گازهای گلخانه ای و گرمایش جهانی است. این تغییرات باعث 
بروز خشکسالی های گسترده، افزایش سیلاب ها، ذوب شدن 
یخ های قطبی و تغییر الگوهای بارش می شود که اثرات منفی آن 
بر کشاورزی، تأمین آب و سلامت انسان ها به خوبی مشاهده 
می شود. بنابراین، هفته محیط زیست باید زمینه ای برای جلب 
توجه به این معضل جهانی و ترغیب به کاهش تولید گازهای 
آلاینده باشد.همچنین، توجه به تنوع زیستی و حفاظت از 
گونه های گیاهی و جانوری در معرض خطر اهمیت فراوان 

دارد. هر گونه گیاهی و جانوری نقش خاصی در اکوسیستم ها 
دارد و از دست دادن آنها تعادل طبیعت را به هم می زند. حفظ 
این تنوع زیستی نه تنها به معنای حفاظت از طبیعت است بلکه 
تضمینی برای امنیت غذایی، دارویی و زیست محیطی بشر نیز 
محسوب می شود.در کشور ما نیز، با توجه به تنوع اقلیمی و 
منابع طبیعی غنی، اهمیت حفاظت از محیط زیست دو چندان 
است. با وجود چالش هایی چون کم آبی، آلودگی هوا در 
کلان شهرها، رهاسازی زباله ها و نابودی جنگل ها، توجه ویژه به 
محیط زیست می تواند به توسعه پایدار و ارتقای کیفیت زندگی 
مردم کمک کند. هفته محیط زیست باید بهانه ای برای همبستگی 
اجتماعی و انگیزه ای برای مشارکت همه مردم در حفاظت از 
طبیعت باشد.در پایان، لازم است هر فرد در حد توان خود به 
حفظ محیط زیست کمک کند. از تغییر رفتارهای روزمره مانند 
کاهش مصرف پلاستیک، تفکیک زباله، استفاده از حمل ونقل 
عمومی و صرفه جویی در مصرف آب و انرژی گرفته تا حمایت 
از طرح ها و پروژه های زیست محیطی و شرکت در برنامه های 
آموزشی و فرهنگی. هفته محیط زیست فرصتی است برای 
تأمل عمیق تر درباره نقش انسان در طبیعت و مسئولیتی که در 
قبال نسل های آینده بر دوش دارد. حفاظت از محیط زیست نه 
یک انتخاب بلکه ضرورتی است که تضمین کننده زندگی سالم 
و پایدار برای همه ما و نسل های بعدی خواهد بود. بیایید همه 
با هم دست در دست هم، طبیعت را پاس بداریم و آینده ای بهتر 

برای زمین و ساکنان آن رقم بزنیم.
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گروه سیاسی // سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی از تصویب لایحه مهارت آموزی و 
اشتغال پذیری کارکنان وظیفه )سربازان( در 

این کمیسیون خبر داد. 
   ابراهیم رضایی در توضیح جلسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
به خبرنگاران گفت: در این جلسه بررسی لایحه 
مهارت آموزی و اشتغال پذیری کارکنان وظیفه 
نیروهای مسلح با حضور مسوولانی از وزارت دفاع 

و نمایندگان ستادکل نیروهای مسلح، سپاه، ارتش 
و سایر بخش های مرتبط بررسی شد.سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی افزود: با رای اعضای کمیسیون، 
لایحه مهارت آموزی و اشتغال پذیری کارکنان 
وظیفه نیروهای مسلح در ۶ ماده به تصویب اعضاء 
رسید.وی در توضیح این لایحه عنوان کرد: در ماده 

)۲( مقرر شد دستگاه های آموزشی با هماهنگی 
ستاد کل نیروهای مسلح مکلف به برگزاری 
حداقل یک دوره حرفه ای، مهارتی و فنی عمومی 
و تخصصی در دوران مدت ضرورت برای کارکنان 
وظیفه و همچنین صدور گواهینامه معتبر شوند.

رضایی یادآور شد: در تبصره )۲( ماده )۲( این 
لایحه نیز آمده است که مشمولانی که قبل از اعزام 

به خدمت نسبت به دریافت آموزش در خصوص 
مهارت های تخصصی مورد نیاز نیروهای مسلح و 
بازار کشور از طریق دستگاه های آموزشی، اقدام 
می کنند و دارای گواهینامه معتبر هستند، با اذن 
فرمانده معظم کل قوا و بر اساس دستور عمل های 
اجرایی ستاد کل نیروهای مسلح از مشوق های 
مهارتی دوران خدمت از جمله حداکثر ۲ ماه 

جایگزین خدمت متناسب با سطح میزان مهارت 
برخوردار می شوند.به گزارش ایرنا، سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: بر اساس ماده )۴( این 
لایحه به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
اجازه داده شده به منظور حمایت مالی و غیرمالی 
از مهارت آموزی و اشتغال پذیری کارکنان وظیفه 
و سربازان ماهر در حین خدمت نسبت به تاسیس 
 صندوق مهارت تا اشتغال کارکنان وظیفه اقدام 

کند.

تصویب لایحه مهارت آموزی و اشتغال پذیری سربازان در کمیسیون امنیت ملی 



تجلیل از جان باختگان انفجار بندر شهید رجایی 
به عنوان شهدای خدمت 

  در روز ششم اردیبهشت ۱۴۰۴، انفجار مهیبی در بندر
 شهید رجایی بندرعباس، یکی از مهم ترین مراکز اقتصادی و تجاری 
ایران، رخ داد که قلب ملت ایران را به درد آورد. این فاجعه که 
به گزارش منابع رسمی تا کنون دست کم ۵۷ کشته، بیش از هزار 
و۷۰۰ مجروح و تعدادی مفقودی برجای گذاشته است، نه تنها 
خسارات مادی عظیمی به زیرساخت های این بندر استراتژیک 
وارد کرد، بلکه زندگی بسیاری از خانواده های ایرانی را برای 
همیشه تغییر داد. در این میان، جان باختگان این حادثه، از کارگران 
و کارکنان بندر گرفته تا رانندگان کامیون و نیروهای امدادی که در 
خط مقدم خدمت به میهن بودند، شایسته تکریم و تجلیل اند. این 
سرمقاله استدلال می کند که این عزیزان باید به عنوان شهدای خدمت 
به رسمیت شناخته شوند و دولت موظف است خدمات جامعی به 
خانواده های آن ها ارائه دهد تا مرهمی بر زخم های عمیق این فاجعه 
باشد.جان باختگان این انفجار، قهرمانان گمنام خدمت هستند.بندر 
شهید رجایی، به عنوان بزرگ ترین بندر تجاری ایران و دروازه ای 
حیاتی برای تجارت بین المللی، محل کار هزاران نفر از هم وطنان 
ماست که با تلاش شبانه روزی، چرخ اقتصاد کشور را به حرکت 
درمی آورند. کارگران، رانندگان، کارکنان اداری و نیروهای عملیاتی 
بندر، که بسیاری از آن ها در لحظه انفجار در حال انجام وظیفه بودند، 
با فداکاری و ازخودگذشتگی در محیطی پرخطر به خدمت مشغول 
بودند. این افراد، که بسیاری از آن ها از اقشار کم درآمد و زحمت کش 
جامعه بودند، نه تنها برای امرار معاش خود و خانواده هایشان تلاش 
می کردند، بلکه با حضور در چنین محیط حساسی، نقشی کلیدی در 
تأمین کالاهای اساسی و حفظ جریان اقتصادی کشور ایفا می کردند. 
آیا این فداکاری که در راه خدمت به ملت و میهن انجام شده، شایسته 
عنوان والای شهید خدمت نیست؟ همان گونه که شهدای دفاع 
مقدس و مدافعان حرم وشهدای سلامت به دلیل جان فشانی در راه 
آرمان های ملی و دینی تکریم می شوند، این جان باختگان نیز که در 
خط مقدم اقتصاد و معیشت ملت جان باختند، شایسته چنین تجلیلی 
هستند.به رسمیت شناختن جان باختگان انفجار بندر شهید رجایی 
به عنوان شهدای خدمت، نه تنها ادای احترام به فداکاری آن هاست، 
بلکه پیامی قدرتمند به جامعه ارسال می کند: هر فردی که در راه 
خدمت به کشور و مردم جان خود را از دست می دهد، فارغ از 
جایگاه اجتماعی یا نوع خدمت، شایسته تکریم و حمایت است. این 
اقدام می تواند به تقویت روحیه همبستگی ملی و اعتماد به نهادهای 
حکومتی کمک کند، به ویژه در زمانی که انتقادات گسترده ای از سوی 
مردم و نمایندگان مجلس درباره قصور احتمالی در این حادثه مطرح 
شده است.علاوه بر این، اعطای عنوان شهدای خدمت به این افراد، 
زمینه ساز ارائه خدمات و حمایت های قانونی به خانواده های آن ها 
خواهد بود. در بسیاری از موارد، خانواده های جان باختگان، به ویژه 
کارگران روزمزد و فاقد بیمه مانند برخی کارگران که در گزارش ها 
به وضعیت اسف بار آن ها اشاره شده، در شرایط اقتصادی و اجتماعی 
دشواری به سر می برند. این خانواده هاکه اکنون سرپرست یا یکی 
از اعضای اصلی خود را از دست داده اند، نیازمند حمایت های 
مالی، روانی و اجتماعی فوری هستند.دولت و نهادهای مسئول 
موظف اند برنامه ای جامع برای حمایت از خانواده های جان باختگان 
و مفقودشدگان این حادثه طراحی و اجرا کنند. این حمایت ها باید در 

چند محور اصلی متمرکز شوند:
 حمایت مالی و معیشتی: بسیاری از جان باختگان، نان آوران 
خانواده های خود بودند. ارائه مستمری ماهانه، مشابه آنچه برای 
خانواده های شهدا در نظر گرفته می شود، می تواند بخشی از بار 
اقتصادی این خانواده ها را کاهش دهد. همچنین، پرداخت غرامت 
به خانواده های آسیب دیده، به ویژه برای کارگرانی که بدون بیمه یا 
قرارداد رسمی مشغول به کار بودند، ضروری است.خدمات درمانی 
و روانی: گزارش ها نشان می دهد که بیش از هزار نفر در این حادثه 
مجروح شده اند و بسیاری از خانواده ها با شوک روانی ناشی از 
فقدان عزیزانشان دست وپنجه نرم می کنند. ارائه خدمات مشاوره ای 
رایگان و حمایت های روانی برای کمک به این خانواده ها در گذر 
از این بحران ضروری است. همچنین، مجروحانی که همچنان از 
بیمارستان ها و مراکز درمانی خدمات می گیرند ، باید از خدمات 
درمانی رایگان و باکیفیت بهره مند شوند. یکی از مهم ترین مطالبات 
خانواده های جان باختگان و افکار عمومی، شفافیت در مورد علل 
این فاجعه و برخورد با مقصران احتمالی است. گزارش ها از قصور 
جدی در مدیریت محموله های خطرناک و نبود اظهارنامه برای کالای 
منفجرشده حکایت دارند.تحقیقات جامع و مجازات عادلانه مقصران 
می تواند اعتماد عمومی را بازسازی کند. تجلیل از جان باختگان 
به عنوان شهدای خدمت باید با برگزاری مراسم های رسمی و مردمی 
همراه باشد. اقداماتی مانند نام گذاری معابر یا بناهای عمومی به نام 
این عزیزان، برگزاری مراسم گرامیداشت و حمایت از فعالیت های 
فرهنگی برای حفظ یاد و خاطره آن ها می تواند به انسجام اجتماعی 
کمک کند. این فاجعه بار دیگر نشان داد که زیرساخت های ایمنی در 
مراکز حیاتی مانند بندر شهید رجایی نیازمند بازنگری و تقویت جدی 
است. گزارش هایی از کمبود تجهیزات اطفای حریق و ناکافی بودن 
امکانات امدادی در ساعات اولیه حادثه، ضرورت سرمایه گذاری 
در ایمنی و مدیریت بحران را بیش از پیش آشکار می کند. دولت 
باید با عزم جدی، نه تنها علل این حادثه را شفاف سازی کند، بلکه با 
اصلاح رویه ها و نظارت دقیق تر، از تکرار چنین فجایعی جلوگیری 
نماید.تاکید داریم که انفجار بندر شهید رجایی یک تراژدی ملی است 
که نه تنها خسارات اقتصادی سنگینی به همراه داشت، بلکه زندگی 
صدها خانواده را با غم و اندوه عجین کرد. جان باختگان این حادثه، 
که در راه خدمت به کشور و مردم جان خود را از دست دادند، 
شایسته عنوان شهدای خدمت هستند. این عنوان نه تنها ادای احترام 
به فداکاری آن هاست، بلکه زمینه ساز حمایت های مادی و معنوی از 
خانواده هایشان خواهد بود. دولت و نهادهای مسئول  باید دست در 
دست هم، با ارائه خدمات جامع به این خانواده ها و پیگیری عدالت 
در قبال این فاجعه، مرهمی بر زخم های این عزیزان باشند. تنها با 
چنین اقداماتی می توان امید را به قلب های داغ دیده بازگرداند و از 

تکرار چنین فجایعی در آینده جلوگیری کرد.
یاد و خاطره شهدای خدمت بندر شهید رجایی گرامی باد.
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گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان 
فروش ۲۷۰  مزایده  برگزاری  از  هرمزگان 
ردیف کالای موجود در انبار های اموال 
تملیکی این استان به ارزش پایه هزار و ۴۰۰ 

میلیارد تومان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگستری هرمزگان اظهار داشت: با 
توجه به تأکیدات ریاست قوه قضاییه در خصوص 
لزوم نظارت مستمر مسئولان قضایی بر وضعیت 
انبار های سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی، در نتیجه بازدید های مستمر و تدابیر 
اتخاذ شده از سوی تیم بازرسی دادگستری 
استان با همکاری مسئولان اجرایی، مزایده 
جدید اموال تملیکی این استان از روز دوشنبه 

۱۹ خرداد لغایت ۲8 خرداد ۱۴۰۴ برگزار 
می شود.وی تصریح کرد: کالا های ارائه شده در 
این مزایده شامل ۲۷۰ ردیف شامل انواع ماشین 
آلات راهسازی، خودروهای سواری، چای، مواد 
شیمیایی و اقلام دیگر جمعاً به ارزش پایه یکهزار 
و ۴۰۰ میلیارد تومان است.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در ادامه ضمن تأکید بر تداوم پیگیری 
مجدانه به منظور تعیین تکلیف هرچه سریع تر تمام 
اموال موجود در انبار های بنادر، گمرکات و اموال 
تملیکی، خاطرنشان کرد: در نتیجه نظارت دستگاه 
قضایی و باتوجه به برنامه مدون و زمان بندی شده 
در اداره کل اموال تملیکی استان، نسبت به برگزاری 
مزایده های مستمر در خصوص کالا هایی که باید 
به فروش برسند اقدام مقتضی صورت می گیرد و 

بر این اساس تمهیداتی اتخاذ شده است که معضل 
معطلی و در انبار ماندن کالا ها و وسایلی که مورد 
نیاز مردم و کشور است، ایجاد نشود.گفتنی است؛ 
اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند برای بازدید 
از کالا های موضوع این مزایده به اداره کل اموال 
تملیکی استان هرمزگان مراجعه نمایند و پس 
از دریافت نامه، از کالا یا کالا های مدنظر خود 

بازدید کنند.
   همچنین شرکت کنندگان در مزایده باید توجه 
داشته باشند که ثبت نام در مزایده صرفاً از 
طریق سامانه تدارکات دولت به آدرس اینترنتی 
setadiran.ir انجام خواهد شد.شایان ذکر 
است ارائه پیشنهاد قیمت نیز از همین طریق 
انجام می شود و همه شرکت کنندگان در مزایده 

می توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی یادشده و با 
استفاده از امضا الکترونیک نسبت به ثبت پیشنهاد 
اقدام کنند.داشتن کد ملی برای اشخاص حقیقی 
و کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی به همراه 

شماره حساب قابل استفاده از طریق اینترنت 
جهت استفاده متقاضیان شرکت در مزایده، الزامی 
بوده و بازدید از کالا های مطرح شده، همه روزه از 

ساعت 8 صبح تا ۱۳ امکان پذیر است.

گزارش اختصاصی // معاون مسکن و ساختمان راه و 
شهرسازی هرمزگان، گفت: به گروه های چهار و هشت نفره 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن که قبلا ثبت کرده اند زمین 

داده می شود.
   مسکن، به عنوان یکی از اساسی ترین نیازهای هر خانواده، علاوه 
بر اینکه سرپناهی برای آرامش و امنیت است، بلکه پایه ای برای 
ثبات زندگی، رشد فرزندان و تقویت پیوندهای خانوادگی به شمار 
می رود.در هرمزگان، جایی که بسیاری از خانواده ها سال هاست 
با چالش های مالی و افزایش هزینه های زندگی دست وپنجه نرم 
می کنند، طرح نهضت ملی مسکن به عنوان گامی کلیدی برای تحقق 
رویای خانه دار شدن و ایجاد آینده ای پایدار برای خانوارها است. 
اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان دو روز پیش با ارسال پیامک 
به ۱۶ هزار متقاضی واجد شرایط، از آن ها دعوت کرده تا با تشکیل 
گروه های چهار تا هشت نفره، برای دریافت زمین در منطقه شمال 
بلوار شهید رجایی بندرعباس و آغاز فرآیند ساخت وساز اعلام 
آمادگی کنند. متن پیامک ارسالی راه و شهرسازی به متقاضیان 
به این شرح بوده است: »متقاضی محترم طرح نهضت ملی 
مسکن، در صورت تمایل به استفاده از واگذاری زمین و ساخت 
 به صورت گروهی، عدد ۱ را به همین سامانه حداکثر تا تاریخ جمعه
 ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ ارسال فرمایید.«  این طرح با هدف تأمین 

مسکن مقرون به صرفه، کاهش فشار اقتصادی بر خانواده ها و تسریع 
در فرآیند خانه سازی طراحی شده تا هر خانواده بتواند در محیطی 
امن و مناسب، زندگی بهتری را تجربه کند.  طرح گروهی واگذاری 
زمین با تأکید بر همکاری جمعی، امکان انتخاب همسایگان و 
تقسیم هزینه ها، تلاش دارد تا بخشی از این چالش ها را برطرف 

کند و مسیر را برای خانه دار شدن خانواده ها هموار سازد.
  جزئیات واگذاری زمین

    به گفته سعید حاجبی، معاون مسکن و ساختمان اداره کل
 راه و شهرسازی هرمزگان، متقاضیانی که اعلام آمادگی کنند، ظرف 
مدت یک ماه زمین به آن ها تحویل داده خواهد شد. وی افزود: 

»زمین های واگذاری در شهر بندرعباس واقع در شمال بلوار شهید 
رجایی، برای گروه های چهار نفره حدود ۲۰۰ مترمربع و برای 
گروه های هشت نفره بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ مترمربع در نظر گرفته شده 
است. این اقدام به متقاضیان امکان می دهد تا با سرعت بیشتری 
فرآیند ساخت خانه های خود را آغاز کنند.« حاجبی در ادامه اظهار 
داشت: »این طرح مزایای متعددی برای متقاضیان به همراه دارد. 
تسریع در فرآیند ساخت وساز، امکان انتخاب همسایگان، کاهش 
هزینه ها و انعطاف در طراحی و ساخت از جمله ویژگی های 
برجسته این طرح است. با تشکیل گروه های چهار و هشت 
نفره، متقاضیان می توانند به صورت جمعی و با هماهنگی بیشتر، 

مراحل آماده سازی و ساخت را سریع تر پیش ببرند. این روش 
هزینه های مشترک مانند آماده سازی زمین، خرید مصالح به کار 
گیری پیمانکار را کاهش می دهد و امکان استفاده از تخصص های 
گروهی را فراهم می کند.«  وی افزود: »امکان انتخاب همسایگان 
یکی از نقاط قوت این طرح است که می تواند به ایجاد محله هایی 
با همبستگی اجتماعی بالاتر و کاهش تنش های احتمالی کمک 
کند. این ویژگی به ویژه برای خانواده هایی که به دنبال محیطی آرام 
و هماهنگ برای فرزندان خود هستند، بسیار ارزشمند است.« 
حاجبی توصیه هایی برای موفقیت خانواده ها در این طرح ارائه 
کرد: »متقاضیان باید پس از دریافت پیامک، سریعاً با ارسال عدد ۱ 
به سامانه اعلام شده، آمادگی خود را اعلام کنند. تشکیل گروه های 

چهار تا هشت نفره با افرادی که از نظر مالی و هماهنگی قابل 
اعتماد هستند، بسیار مهم است. پیشنهاد می کنیم خانواده ها پیش 
از شروع ساخت، با مشاوران حقوقی و فنی مشورت کنند تا از 
مشکلات احتمالی مانند مسائل قانونی یا انتخاب پیمانکار نامناسب 
جلوگیری شود. حاجبی در پایان خاطرنشان کرد: »این طرح 
فرصتی خوبی برای خانواده هاست تا با مشارکت یکدیگر، علاوه بر 
اینکه صاحب مسکن شوند، بلکه بتوانند فرآیند ساخت را با سرعت 
و کیفیت بالاتری به انجام برسانند. ما از متقاضیان می خواهیم که 
هرچه سریع تر و حداکثر تا ۲۶ خردادماه، با ارسال عدد ۱ به سامانه 

اعلام شده اقدام کنند.

راهبرد راه وشهرسازی هرمزگان برای تسریع در ساخت مسکن؛راهبرد راه وشهرسازی هرمزگان برای تسریع در ساخت مسکن؛

واگذاری زمین مسکن ملیواگذاری زمین مسکن ملی
 به گروه های  به گروه های ۴۴وو۸۸ نفره نفره

 متقاضیان باید پس از دریافت پیامک، 
سریعاً با ارسال عدد 1 به سامانه 
اعلام شده، آمادگی خود را اعلام کنند. 
تشکیل گروه های چهار تا هشت نفره 
با افرادی که از نظر مالی و هماهنگی 
 قابل اعتماد هستند، بسیار مهم 

است

,,

برگزاری مزایده هزار و ۴۰۰ میلیارد ی اموال تملیکی هرمزگان  

گروه خبر // یادواره شهدای اصناف مرکز 
هرمزگان، شهیده فاطمه نیک با حضور جمعی 
از مسئولان، فعالان فرهنگی و اقشار مختلف 
مردم برگزار و از شهیده نیک به عنوان الگوی 

تعهد و شجاعت معرفی شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، یادواره شهدای اصناف 
و شهیده فاطمه نیک با حضور خانواده شهدا، اقشار 
مختلف مردم، فعالان صنفی در بندرعباس برگزار 
شد.در این مراسم، عبدالله صادقی با اشاره به 
رشادت های شهیده فاطمه نیک، گفت: این بانوی 
مبارز، نماد ایستادگی و ایمان در برابر طاغوت و 
ظلم بود و در دوران مبارزه با رژیم ستم شاهی، 

با شجاعت وارد میدان شد و ۹ تن از اعضای 
خانواده خود را فدای آرمان های انقلاب اسلامی 
کرد. وی افزود: شهیده نیک یکی از نمونه های 
درخشان از مشارکت اصناف و بانوان در نهضت 
اسلامی است، وی سپس در تاریخ نهم مرداد 
۱۳۶۶، در مکه هنگام شرکت در راهپیمایی برائت 
از مشرکین توسط عمال سعودی مورد ضرب و 

شتم قرار گرفت و به شهادت رسید.
    صادقی همچنین به فلسفه برائت از مشرکین 

 در مراسم حج اشاره کرد و اظهار داشت: این 
فریضه الهی، نماد طرد ظلم و استکبار جهانی است. 
ملت ایران با الهام از این اصل، از ابتدا با هر نوع 
سلطه پذیری مقابله کرده و پرچم دار مقاومت در 

جهان اسلام بوده است.
  رئیس دفتر شورای نگهبان استان هرمزگان نیز در 
ادامه این مراسم، با اشاره به نقش کلیدی جمهوری 
اسلامی ایران در معادلات منطقه ای و بین المللی، 
گفت: امروز ایران به عنوان قدرتی باثبات و مؤثر، 

خار چشم دشمنان اسلام و انقلاب است.صادقی 
همچنین تصریح کرد: در سایه رهنمودهای مقام 
معظم رهبری و پایداری مردم، ایران به الگویی 
برای ملت های تحت ظلم تبدیل شده است.وی با 
انتقاد از زیاده خواهی های دولت آمریکا، به ویژه 
در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، تصریح 
کرد: یکی از پیشنهادهای تحقیرآمیز آمریکا این 
بود که ایران از حق غنی سازی صرف نظر کند و 
سوخت مورد نیاز خود را از کشورهای دیگر 

خریداری کند.
  رئیس دفتر شورای نگهبان استان هرمزگان 
ادامه داد: این پیشنهاد توهین آمیز با پاسخ محکم 
و انقلابی ملت ایران مواجه شد، ملت ایران 
 ثابت کرد که هیچ قدرتی نمی تواند استقلال و 
عزت ملی آن ها را به گروگان بگیرد.صادقی در 
پایان تأکید کرد: ایران به جهانیان آموخت که در 
برابر ظلم نباید سکوت کرد. پیام خون شهدا و 
آموزه های انقلاب، ایستادگی در برابر استکبار و 
صیانت از کرامت انسانی است. امروز نیز جوانان 
 این سرزمین با همان روحیه شهادت طلبی، 

راه شهدا را ادامه می دهند.

گرامیداشت شهیده فاطمه نیک در یادواره شهدای اصناف

اجلاس  نهمین  در   // خبر  گروه 
سراسری رضایت مندی مشتری که 
با حضور صدها برند معتبر کشور 
برگزار شد، شرکت فولاد کاوه 
جنوب کیش موفق به دریافت نشان 
و  مشتری شد  رضایت مندی  زرین 
برندهای  ردیف  در  را  خود  جایگاه 
معتبر و مشتری مدار کشور تثبیت 

کرد.
   به گزارش خبرنگاردریا؛ اجلاس 
سراسری رضایت مندی مشتری سالانه 
به عنوان بستری معتبر برای تقدیر از 
شرکت هایی که نقش برجسته ای در 
مشتریان  اعتماد  و  افزایش رضایت 
داشته اند، برگزار می شود. هدف 
اصلی این اجلاس، توسعه فرهنگ 
تبادل تجربیات میان  مشتری مداری و 

فعالان اقتصادی است.شرکت فولاد 
کاوه جنوب کیش در این رویداد 
برجسته، در میان یکصد برند پیشرو و 
مطرح کشور قرار گرفت و با دریافت 
مشتری،  رضایت مندی  زرین  نشان 
تعهد جدی و عملی این مجتمع عظیم 
صنعتی به اصول کیفیت، خدمات رسانی 
و ارتباط موثر با مشتری مورد تجلیل 
قرار گرفت.این اجلاس هر ساله فرصتی 
فراهم می کند تا راهکارها و روش های 
نوین جلب رضایت مشتری در صنایع 
مختلف مورد بررسی قرار گیرد. حضور 
فولاد کاوه جنوب کیش در این فهرست، 
گواه تلاش های مستمر این شرکت در 
جهت افزایش ارزش افزوده برای 
مشتریان و تقویت اعتماد به این برند 

ملی است.

رضایت مشتری، رمز موفقیت فولاد کاوه
گروه خبر// مدیرکل تأمین اجتماعی استان 
هرمزگان، از برقراری مستمری و ارائه خدمات به 
خانواده های بازماندگان حادثه بندر شهید رجایی 

خبر داد.
    به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، عباس اکبری 
مدیرکل تأمین اجتماعی استان هرمزگان، با ابراز 
همدردی با خانواده های داغدار گفت: یکی از 
خدمات بلندمدت سازمان تأمین اجتماعی، ارائه 
مستمری به بازماندگان افراد بیمه شده ای است که در 
اثر حوادث جان خود را از دست داده اند.وی عنوان 
کرد: از مجموع ۵8 نفر از جانباختگان این حادثه، 
مستمری برای بازماندگان ۳۱ نفر از متوفیان حائز 
شرایط بلافاصله برقرار شده است.اکبری ادامه داد: از 

تعداد برقراری مستمری بازماندگان ۱۰ نفر به دلیل 
اینکه شعبه محل بیمه پردازی آنها در سایر استان های 
کشور بود با پیگیری های مستمر و کسب مجوزهای 
لازم و به جهت مساعدت با بازماندگان، مستمری 
 آنها نیز در استان هرمزگان برقرار شد.وی افزود: برای
 ۱۲ نفر از جانباختگان به دلیل عدم بازمانده واجد 
شرایط برقراری مستمری، کمک هزینه ترحیم )هزینه 
کفن و دفن( تعلق گرفته است.وی با اشاره به عدم وجود 
اطلاعات هویتی چهار نفر از جانباختگان در سامانه 
ثبت احوال اظهار کرد: برای این چهار نفر نیز منتظر 
دریافت اطلاعات لازم از مراجع ذیربط هستیم.مدیرکل 
تأمین اجتماعی هرمزگان اضافه کرد: در مورد ۱۱ تن از 
جانباختگان نیز به دلیل عدم رابطه بیمه پردازی در زمان 

حادثه مکاتباتی با اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
انجام شده است که علت حضور و رابطه کاری آنها در 
زمان حادثه در دست بررسی است و به محض دریافت 
و تکمیل اطلاعات شرایط آنها نیز از لحاظ استحقاق 
برقراری مستمری بازماندگان بلافاصله مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت.اکبری بیان کرد: تمام تلاش خود 
را به کار گرفتیم تا فرآیند بررسی و برقراری مستمری 
این عزیزان در سریع ترین زمان ممکن انجام شود چرا 
که هدفمان این بود که خانواده های آسیب دیده بتوانند 
بدون دغدغه، از حمایت های لازم برخوردار شوند.بر 
اساس این گزارش، تأمین اجتماعی همچنان به بررسی 
وضعیت آسیب دیدگان ادامه خواهد داد و از هیچ 

تلاشی برای کاهش مشکلات آنان دریغ نخواهد کرد.

مستمری بازماندگان جان باختگان حادثه بندر شهید رجایی برقرار شد

امضای تفاهم نامه "همنوا" برای توسعه 
آموزش های فنی و حرفه ای و اشتغال در بندرعباس

گروه خبر // با هدف ارتقاء کیفیت آموزش های مهارتی و یکپارچه سازی 
زیرساخت های آموزشی، تفاهم نامه طرح »همنوا« بین مرکز آموزش 
فنی و حرفه ای و اداره آموزش و پرورش شهرستان خمیر به امضا 

رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این تفاهم نامه با حضور حسین رئیسی، رئیس 
مرکز آموزش فنی و حرفه ای خمیر و حبیب الله محمودی رئیس آموزش و 
پرورش شهرستان امضا شد و بر همکاری در زمینه به کارگیری ظرفیت های 
مشترک، برگزاری دوره های مهارت آموزی و تقویت هنرستان ها تأکید دارد.
رئیسی اجرای این طرح را گامی مؤثر در پیوند آموزش عمومی و مهارتی 
دانست و محمودی نیز آن را زمینه ساز توانمندسازی دانش آموزان برای ورود 

به بازار کار عنوان کرد.

گروه خبر // تفاهم نامه "همنوا" با هدف هم افزایی ظرفیت های موجود و اجرای مطلوب 
سیاست های کلی اشتغال و جمعیت، بین مرکز آموزش فنی و حرفه ای شماره یک 

بندرعباس و آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس به امضا رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این تفاهم نامه که به امضای سیدثناءالدین فرحمند، رئیس مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای شماره یک بندرعباس و امیرعلی ناصری، رئیس آموزش و پرورش 
ناحیه دو بندرعباس رسید، گامی مهم در راستای توسعه مهارت آموزی و ایجاد فرصت های شغلی 
برای دانش آموزان و جوانان منطقه محسوب می شود.هدف اصلی طرح "همنوا"، بهره گیری از 
پتانسیل های دو مجموعه برای ارتقاء سطح آموزش های فنی و حرفه ای و آماده سازی نیروی 
کار ماهر متناسب با نیازهای بازار کار است. این همکاری همچنین بر اجرای سیاست های کلی 
جمعیت، از طریق افزایش فرصت های شغلی و بهبود معیشت خانواده ها تأکید دارد.انتظار می رود 
این تفاهم نامه به افزایش جذب دانش آموزان به رشته های فنی و حرفه ای، تسهیل کارآموزی و 

اشتغال زایی و در نهایت به رونق اقتصادی و اجتماعی بندرعباس کمک شایانی کند.

امضای تفاهم نامه طرح »همنوا« 
در بندر خمیر 

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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عرضه کولر پوشیدنی هوشمند
 با ۳۴ ساعت دوام باتری برای مقابله با گرما

  گروه فناوری // سونی از نسل جدید کولر پوشیدنی 
 )Reon Pocket Pro( »خود با نام »ریون پاکت پرو
رونمایی کرد. این دستگاه که قرار است قهرمان روزهای 
موج گرما باشد، با طراحی منحنی بهبودیافته و قابلیت های 
هوشمند، تجربه خنک سازی سریع تر و راحت تر را برای 
کاربران فراهم می کند.سال گذشته، سونی با عرضه »ریون 
پاکت ۵«، یک کولر پوشیدنی که به پشت گردن متصل 
می شد و از طریق یک صفحه با دمای قابل کنترل، پوست 
را سرد یا گرم می کرد، توجه ها را به خود جلب کرد. 
اکنون، »ریون پاکت پرو« با ارتقاء قابل توجهی بازگشته 
است. این دستگاه بزرگ تر، قدرتمندتر و هوشمندتر از 
نسخه قبلی خود است و به مدد طراحی منحنی جدیدش، 
بهتر و راحت تر روی گردن می نشیند. »ریون پاکت پرو« 
با استفاده از سرمایش یا گرمایش ترموالکتریک عمل 
می کند. به جای دمیدن هوا، صفحه ای دارد که با تماس 
مستقیم با پوست در بخش بالایی ستون فقرات )جایی 
که جریان خون به سطح پوست نزدیک است(، دمای بدن 
را تنظیم می کند و حس راحتی بیشتری را القا می نماید.
مهم ترین ارتقاء در مدل پرو، سخت افزار آن است. این 
دستگاه دارای دو ماژول گرمایش و سرمایش )ماژول های 
دوقلوی ترمو( است که سطح تماس با پوست را دو برابر 
کرده و تغییرات دما را محسوس تر می سازد. فن تازه 
توسعه یافته آن نیز تقریباً دو برابر مدل قبلی جریان هوا 
تولید می کند و در عین حال، سطح صدای اضافی را 
به حداقل رسانده )۵۰ درصد کمتر از مدل پیشین(.این 
دستگاه همچنین از یک حالت خودکار هوشمند پشتیبانی 
می کند که با کمک »ریون تگ« )Reon Tag(، یک 
حسگر خارجی کوچک که به لباس متصل می شود، دما را 
به طور خودکار بر اساس شرایط محیط )حرارت، رطوبت، 
فضای باز یا بسته( تنظیم می کند. »ریون پاکت پرو« 
هوشمندانه زمان تماس با گردن را تشخیص داده و به طور 
خودکار روشن یا خاموش می شود.سونی مدعی است که 
»ریون پاکت پرو« در حالت هوشمند تا ۱۵ ساعت و در 
سطح اول تنظیم سرمایش تا ۳۴ ساعت دوام باتری دارد. 
بر اساس تجربه اولیه، سرمایش دستگاه ظرف چند ثانیه 
فعال می شود و حس خنکی موضعی قابل توجهی را ایجاد 
می کند. فن دستگاه بی صدا است و طراحی منحنی شکل 
آن باعث می شود دستگاه به طور پایدار و نامحسوس زیر 
لباس قرار گیرد. »ریون پاکت پرو« قرار نیست کل بدن را 
مانند یک کولر مرکزی خنک کند، اما برای راحتی موضعی 
هنگام رفت وآمد، کار کردن یا نشستن در خانه، تفاوت 
قابل توجهی ایجاد می کند و بسیار مؤثرتر از یک پنکه 

معمولی است.

تحول در تشخیص بیماری های ژنتیکی نادر نوزادان 
با آزمایش خون سریع

  گروه فناوری // پژوهشگران در کنفرانس انجمن 
ژنتیک انسانی اروپا، از یک آزمایش خون پیشگامانه 
رونمایی کردند که می تواند تشخیص هزاران بیماری 
ژنتیکی نادر در نوزادان و کودکان را متحول کند. این 
آزمایش تنها به یک میلی لیتر خون نیاز دارد و نتایج آن 
در کمتر از سه روز آماده می شود.این روش جدید، موسوم 
به »تحلیل سه گانه« )trio analysis(، با استفاده از 
نمونه خون والدین، می تواند با دقت و سرعت بالاتری 
تفاوت بین ناقلان ژن معیوب و افراد مبتلا را مشخص 
کند. این پیشرفت انقلابی، جایگزین روش های تهاجمی 
مانند بیوپسی عضله شده و به خانواده ها امکان می دهد 
تا سریع تر به اطلاعات مربوط به درمان های مناسب و 
گزینه های باروری دست یابند.دکتر دنیلا هوک، پژوهشگر 
ارشد دانشگاه ملبورن، این دستاورد را »تحول آفرین و 
انقلابی« خواند. این آزمایش نه تنها زمان تشخیص را 
کاهش می دهد، بلکه هزینه های درمانی را نیز پایین 
می آورد و با تلاش های جهانی برای تشخیص زودهنگام 

بیماری های ژنتیکی همسو است.

فناوری

فناوری

حجحج ، سفرمعنوی  هوشمند در عصر هوش مصنوعی ، سفرمعنوی  هوشمند در عصر هوش مصنوعی

گروه فناوری // مراسم حج، بزرگترین گردهمایی 
دینی سالانه جهان، امسال با رویکردی بی سابقه و 

تحول آفرین در عربستان سعودی برگزار شد. 
  مقامات این کشور با بهره گیری گسترده از فناوری های 
پیشرفته و هوش مصنوعی )AI(، نوآوری های جدیدی رادر 
این سفر معنوی پدید آوردند . این ابتکار نه تنها با هدف 
افزایش ایمنی و سازماندهی، بلکه برای تعمیق بعد معنوی 
این سفر مقدس طراحی شده است. میلیون ها زائر در حالی 
که از اپلیکیشن ها و ابزارهای هوشمند راهنمایی می گرفتند، 
در مسیری قدم گذاشتند که پیش از این هرگز به این شکل 

نبوده است.
* تحول دیجیتال، قلب چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان

  وزارت حج و عمره و سازمان داده و هوش مصنوعی 
عربستان سعودی )SDAIA(، در حاشیه کنفرانس و 
نمایشگاه حج ۲۰۲۵، یادداشت تفاهمی را برای توسعه 
راه حل های دیجیتال نوآورانه امضا کردند. این همکاری 
در راستای چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان، نقشه راه ملی برای 
تنوع بخشی به اقتصاد و رشد دیجیتال، قرار دارد. مقامات 
سعودی با تلفیق بی نظیر آیین های  مذهبی با نوآوری های 
مدرن، تلاش می کنند تا بر چالش های لجستیکی گسترده ای 
مانند کنترل جمعیت، مدیریت گرما و تضمین ایمنی زائران 
غلبه کنند.حاتم مندیل، مدیرعامل و بنیان گذار شرکت 
مشاوره تحول دیجیتال »تاید ای آی«، با تأکید بر مسئولیت 
عظیم کشورش در میزبانی از میلیون ها زائر، اظهار داشت: 
»عربستان سعودی می کوشد تا از طریق رویکردهای 
نوآورانه، گام مهمی در مدیریت عملیات حج و تضمین ایمنی 

زوار بردارد.«
* ابزارهای هوشمند در خدمت زائران

امسال، مجموعه ای از ابزارهای هوش مصنوعی و دیجیتال 
برای بهبود تجربه زائران معرفی شده است:

 Smart Enrichment( »دستیار معنوی هوشمند« •
Assistant(: این ابزار اطلاعات لحظه ای درباره اوقات 
نماز، برنامه های امامان جماعت و مکان مراسم مذهبی را به 
چندین زبان مختلف ارائه می دهد و به زائران کمک می کند تا 

بر عبادت خود تمرکز کنند.
 :)Digital Mutawwif( »راهنمای مناسک دیجیتال« •
این همراه دیجیتال، ابزارهایی نظیر مسیریابی هوشمند برای 
طواف و سعی، دعاهای صوتی و تصویری، و شمارشگر 
خودکار مناسک را فراهم می کند تا زائران بدون دغدغه از 

شمارش دورها، مناسک خود را انجام دهند.
• اپلیکیشن نسُُک )Nusuk App(: این اپلیکیشن جامع 

که به چندین زبان در دسترس است، مسیرها را راهنمایی 
می کند و با دستیار شخصی مبتنی بر هوش مصنوعی، ترجمه 

صوتی  را ارائه می دهد.
• ربات مناره )Manara(: این ربات چندزبانه با صفحه 
نمایش هوشمند و قابلیت فعال سازی با صدا، راهنمایی های 
دینی و پاسخ به سوالات متداول را به ۱۱ زبان مختلف ارائه 

می دهد.
*  مدیریت و امنیت هوشمندانه

  یکی از بزرگترین چالش های حج، مدیریت ورود و خروج 
 Makkah( »میلیون ها زائران است. »ابتکار مسیر مکه
Route Initiative( با استفاده از فناوری های 
زیست سنجی و هوش مصنوعی، فرآیند ورود زائران را 
در ۱۱ فرودگاه بین المللی در هفت کشور مختلف پیش از 
پرواز تسریع می بخشد و به طور قابل توجهی از ازدحام در 

فرودگاه های عربستان می کاهد.
در داخل اماکن مقدس، سامانه »بصیر« )Baseer( با 
 )Computer Vision( بهره گیری از بینایی کامپیوتر
و یادگیری ماشینی )Machine Learning(، حرکت 
روزانه بیش از یک میلیون زائر را در مسجدالحرام به طور 
لحظه ای ردیابی و تحلیل می کند. این اطلاعات به مسئولان 
کمک می کند تا اوج گیری جمعیت را پیش بینی کرده و از 

ایجاد گلوگاه های خطرناک و ازدحام بیش از حد جلوگیری 
کنند. همچنین، پهپادهای مجهز به هوش مصنوعی »صقر« 
)Saqr( با قابلیت تصویربرداری حرارتی، زائران غیرمجاز 
را شناسایی و رهگیری می کنند و از کمپین »حج بدون مجوز 
ممنوع« پشتیبانی می کنند.وزارت کشور عربستان سعودی 
امسال اجرای مقررات مربوط به مجوز حج را تشدید کرده 
است و افراد فاقد مجوز رسمی با جریمه های سنگین و 
اخراج از کشور مواجه شدند. بیش از ۲۶۹,۰۰۰ نفر به دلیل 
نداشتن مجوزهای صحیح از ورود به مکه منع شده اند. این 
اقدامات به طور قابل توجهی به کاهش ازدحام و افزایش 
راحتی زائران کمک کرده و رضایت آنان را به همراه داشته 

است.
*  مقابله با گرما و چالش های زیست محیطی

  با توجه به اینکه حج ۲۰۲۵ با اوج گرما در عربستان 
سعودی مصادف شده  و دما گاهی به بالای ۴۵ درجه 
سانتیگراد رسید مقامات این کشور اقدامات بی سابقه ای را 
برای مقابله با گرما اتخاذ کردند. بزرگترین سیستم خنک کننده 
جهان در مسجدالحرام نصب شده که با استفاده از خطوط لوله 
زیرزمینی، هوای خنک شده را در سالن های نماز و راهروها 
پمپاژ می کرد. همچنین، افزایش ۵۰,۰۰۰ متر مربعی مناطق 
سایه دار، استقرار بیش از ۴۰۰ واحد خنک کننده و قرار دادن 

هزاران پرسنل پزشکی اضافی در حالت آماده باش، از دیگر 
اقدامات برای تضمین سلامت زائران بود .

*  انقلاب ارتباطات و معنویت
  یکی از تحولات مهم در حج امسال، گسترش بی سابقه 
امکانات ارتباطی است. عربستان سعودی بیش از ۱۰,۵۰۰ 
نقطه دسترسی وای فای رایگان و پوشش ۱۰۰ درصدی 
شبکه G ۴ و G ۵ را در تمامی اماکن اصلی حج فراهم کرده 
است. این اقدام، امکان تماس فوری  زائران با خانواده هایشان، 
دسترسی به منابع دینی و دریافت به روزرسانی های رسمی 
را تضمین کرد.  اما فراتر از تسهیلات لجستیکی، هوش 
مصنوعی در حج ۲۰۲۵ به تقویت بعد معنوی نیز پرداخت. 
خطبه عرفات امسال برای اولین بار به ۳۵ زبان زنده ترجمه 
و پخش  شد، که به میلیون ها نفر در سراسر جهان و هر زائر 
در صحرای عرفات این امکان را داد تا پیام وحدت، شفقت 
و ایمان را به زبان مادری خود بشنود. این استفاده از هوش 
 مصنوعی در ترجمه، نه تنها یک چالش لجستیکی را برطرف 
 کرده، بلکه به تعمیق ارتباط معنوی زائران کمک کرده 

است .
*  چالش های پیش روی این فناوری

   در کنار همه پیشرفت ها، برخی چالش ها و تغییرات نیز 
وجود داشت .ممنوعیت حضور کودکان همراه با سرپرستانشان 
در این مراسم ، یکی از بحث برانگیزترین تغییرات بود که به 
دلیل نگرانی های ایمنی و گرمای شدید اعمال شد. همچنین، 
اولویت دادن به زائران بار اولی و محدودیت ویزا برای برخی 
کشورها، با هدف افزایش عدالت و مدیریت بهتر جمعیت 
صورت گرفته است.با وجود همه مزایای فناوری، بسیاری از 
مسلمانان در سراسر جهان با پرسشی عمیق دست و پنجه نرم 
می کنند: چگونه در عصر اتصال دیجیتال دائمی، از خلوص 
و صدق معنوی خود محافظت کنیم؟ ارفه فاروق، گزارشگر، 
به این دوگانگی اشاره می کند و می گوید: »صادق بودن در 
 مورد اینکه آیا بیشتر به هوش مصنوعی روی می آوریم تا 
دعا کردن، به ما کمک می کند تا دیدگاه خود را نسبت به آنچه 
واقعاً اهمیت دارد، حفظ کنیم.« او معتقد است که فناوری 
می تواند ابزاری برای تأمل و حفظ پایداری در ایمان باشد، 
اما استفاده آگاهانه از آن ضروری است تا از حواس پرتی 
جلوگیری شود. حج ۲۰۲۵ نه تنها نمایانگر تعهد عربستان 
 سعودی به مدرن سازی و چشم انداز ۲۰۳۰ است، بلکه 
می تواند  الگویی برای دیگر گردهمایی های بزرگ در 
سراسر جهان محسوب شود. این تحول هوشمندانه، نه تنها 
ایمنی و راحتی زائران را تضمین می کند، بلکه به آن ها اجازه 
می دهد تا با آرامش و تمرکز بیشتری به مناسک دینی خود 
بپردازند و تجربه ای عمیق تر از بزرگترین سفر معنوی زندگی 

خود داشته باشند.

سیگنال مرموز از اعماق فضا، پیامی از بیگانگان !سیگنال مرموز از اعماق فضا، پیامی از بیگانگان !
گروه فناوری // دنشمندان با کشف یک منبع کیهانی 
۱۵ هزار سال نوری دورتر که در هر ۴۴ دقیقه یک بار 
پالس های رادیویی و پرتوهای ایکس ارسال می کند، 

حیرت زده شده اند. 
   این پدیده »شبیه به هیچ چیزی که تاکنون دیده اند نبوده 
است . دانشمندان می گویند این نوع جدید از پدیده های 
کیهانی، با بررسی های بیشتر، فقط رازآلودتر شده است.جرم 
مورد نظر در فاصله ۱۵ هزار سال نوری از زمین قرار دارد 
و با نام »اسکاپ جی ۰۹۱۱ ــ۱8۳۲  شناخته می شود. آنچه 
این کشف را منحصر به فرد می کند، ارسال پالس های منظم 
از امواج رادیویی و پرتوهای ایکس است: دقیقاً به مدت دو 
دقیقه در هر ۴۴ دقیقه. این جرم ابتدا توسط یک تلسکوپ 
استرالیایی که سیگنال های رادیویی را از بخش خاصی از فضا 
مشاهده می کرد، کشف شد. نکته جالب توجه این است که 
رصدخانه پرتو ایکس چاندرا ناسا نیز به طور تصادفی مشغول 
مشاهده همان بخش از فضا بود و دریافت که این جرم، علاوه 
بر پالس های رادیویی، پرتوهای ایکس نیز گسیل می کند.این 
نخستین بار است که یکی از این اجرام مرموز که با عنوان 
پدیده گذرای با دوره طولانی )LPT( شناخته می شوند، علاوه 
بر سیگنال های رادیویی، در حال گسیل پرتوهای ایکس نیز 
مشاهده شده است.پژوهشگران در یک مقاله جدید اظهار 
داشتند که این جرم شبیه به هیچ چیزی که تاکنون دیده ایم نیست 

و ممکن است یک نوع ناشناخته از جرم یا حتی شکلی جدید 
از فیزیک باشد. LPT ها یا پدیده های گذرا با دوره طولانی، 
نخستین بار در سال ۲۰۲۲ کشف شدند و پژوهشگران از آن 
زمان تاکنون ۱۰ مورد از آن ها را مشاهده کرده اند. LPT ها 
پالس های رادیویی را در فوران های منظم که چند دقیقه یا چند 

ساعت از هم فاصله دارند، ارسال می کنند. 

 اگرچه ASKAP J ۰۹۱۱-۱8۳۲  فقط به دلیل رفتار پرتو 
ایکس آن غیرعادی نیست. دانشمندان در طول ماه هایی که آن 
را زیر نظر داشتند، مشاهده کردند که پرتوهای ایکس و امواج 
رادیویی آن  هم کاهش یافتند؛ چیزی که آن ها هرگز پیش از 

این در کهکشان ما، راه شیری، ندیده بودند.
پژوهشگران هنوز نمی دانند جرم در مرکز این پدیده چه 

چیزی ممکن است باشد. هیچ توضیح قطعی وجود ندارد که 
 این سیگنال چیست یا چرا به چنین شکل منظمی چشمک
 می زند.دکتر زیتنگ وانگ، از دانشگاه کرتین، گفت: این جرم 
شبیه به هیچ چیزی که تاکنون دیده ایم نیست. وی افزود: 
ASKAP J ۰۹۱۱-۱8۳۲ ممکن است یک مگنتار )هسته 
یک ستاره مرده با میدان مغناطیسی بسیار قوی( باشد، یا شاید 
یک منظومه دوتایی باشد که یکی از دو عضو آن، یک کوتوله 
سفید با مغناطیسی شدید است )یک ستاره کم جرم در پایان 

تکامل خود(.
  دکتر وانگ تأکید کرد: با این حال، حتی آن نظریه ها نیز آنچه را 
که ما در حال مشاهده آنیم، به طور کامل توضیح نمی دهند. این 
کشف ممکن است از یک نوع جدید از فیزیک یا از مدل های 
جدیدی از تحول ستاره ای حکایت داشته باشد.دانشمندان 
امیدوارند که کشف این موضوع که این جرم، پرتوهای ایکس 
نیز ساطع می کند، بتواند به درک اینکه این سیگنال ها از کجا 
می آیند و چگونه عمل می کنند، کمک کند.دکتر تونگ بائو، 
یکی از نویسندگان این مقاله از موسسه ملی اخترفیزیک ایتالیا 
)INAF( و رصدخانه اخترشناسی بریرا )Brera( در ایتالیا، 
گفت:ما به جستجوی سرنخ ها در خصوص آنچه در این جرم 
در حال رخ دادن است، ادامه خواهیم داد و به دنبال اجرام مشابه 
خواهیم گشت. پیش آمدن معمایی مانند این ناامیدکننده نیست؛ 

این همان چیزی است که علم را هیجان انگیز می کند .

 

دگرگونی هوش مصنوعی در تشخیص نارسایی قلبی با اسکن پا 
 گروه فناوری // در رویدادی  تحول آفرین برای 
نارسایی قلبی، یک دستگاه اسکن  بیماران مبتلا به 
پیشرفته پا که از هوش مصنوعی بهره می برد، 
توانایی خارق العاده ای در شناسایی زودهنگام علائم 

هشداردهنده این بیماری از خود نشان داده است.
   این نوآوری، امیدهای تازه ای را برای جلوگیری از بستری 
شدن بیماران در بیمارستان و کاهش بار بر سیستم های بهداشتی  
به وجود آورده  است.این دستگاه که توسط یک شرکت نوآور 
در کمبریج ساخته شده، در ابعاد یک بلندگوی هوشمند طراحی 
شده است. عملکرد اصلی این دستگاه، تشخیص سطح تجمع 
مایعات در پا و مچ پا است که نشانه ای کلیدی از وخامت 
نارسایی قلبی محسوب می شود. این دستگاه با بهره گیری از 
فناوری تشخیص چهره، قادر است در هر دقیقه تا ۱8۰۰ تصویر 
از پا و مچ پا ثبت کند.این دستگاه با هدف سهولت استفاده 
طراحی شده است. به دیوار اتاق و معمولاً کنار تخت نصب 
می شود و بدون نیاز به اتصال وای فای یا دخالت مستقیم بیمار، 
به صورت مستقل عمل می کند و  اسکن پا و ساق پا تا ارتفاع 
۵۰ سانتی متر، اطلاعات لازم را جمع آوری و تحلیل می نماید. 
در صورت تشخیص سطح غیرعادی تجمع مایعات، دستگاه 
فوراً هشدارهایی را به بخش خدمات درمانی مربوطه ارسال 

می کند تا اقدامات پیشگیرانه نظیر تنظیم دوز دارو انجام شود 
و از وخامت حال بیمار جلوگیری به عمل آید.اثربخشی این 
دستگاه در پژوهشی که بین سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ انجام 

شد، به اثبات رسید. در این مطالعه، ۲۶ بیمار دچار نارسایی 
قلبی در پنج مرکز بهداشت و درمان در بریتانیا تحت نظر قرار 
گرفتند. نتایج حیرت انگیز بود: دستگاه توانست ۷ مورد وخامت 

نارسایی قلبی را در ۶ بیمار شناسایی کند و حتی یک مورد 
مرگ ناشی از بیماری نیز ثبت شد. نکته قابل توجه این است 
که به طور میانگین، هشدار دستگاه ۱۳ روز پیش از بستری 
شدن بیمار در بیمارستان صادر شده بود.این در حالی است که 
استفاده از ترازوهای دیجیتال مجهز به بلوتوث، که اغلب برای 
نظارت بر وزن بیماران نارسایی قلبی به کار می رود، هیچ یک از 
موارد بستری را پیش بینی نکرد؛ که احتمالا به دلیل سهل انگاری 
بیماران در نظارت و بررسی منظم وزنشان بوده است.دکتر فیلیپ 
کیلینگ، متخصص قلب و پژوهشگر  ارشد این تحقیق ، با تأکید 
بر اهمیت این فناوری در شرایط کنونی، گفت: »در شرایط کمبود 
پرستاران متخصص نارسایی قلبی، چنین دستگاهی می تواند 
مانند یک پرستار مجازی وضعیت سلامت بیماران را پیگیری 
کند.« وی افزود که این فناوری پتانسیل بالایی در کاهش بار 
کاری کادر درمانی و فراهم آوردن امکان مراقبت فعال تر و 
پیشگیرانه تر دارد.نارسایی قلبی یک عارضه مزمن است که در 
آن قلب قادر به پمپاژ مؤثر خون در بدن نیست. از مهم ترین 
علائم تشدید این بیماری می توان به تنگی نفس، افزایش وزن 
ناگهانی و تورم پا یا مچ پا  اشاره کرد. این نوآوری جدید، 
گامی مهم در ارتقای کیفیت زندگی بیماران و بهبود مدیریت این 

بیماری مزمن خواهد بود.
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اجتماعی

آخرین مهلت استفاده از اعتبار کالابرگ

  گروه اجتماعی // اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در حالی از 
۱۱ اسفند سال گذشته آغاز و با شارژ دو مرحله از اعتبار حساب 
سرپرستان خانوار همراه بوده که اعتبار مرحله دوم،  تنها تا پایان 
خرداد قابل استفاده است و در عین حال هنوز خبری از اجرای 
مرحله سوم نیست. با شروع طرح کالابرگ الکترونیک در دولت 
چهاردهم که از اسفند سال ۱۴۰۳ به حساب سرپرستان خانوارِ 
دهک های یک تا هفت درآمدی پرداخت شد، به خانوارهای دهک 
یک تا سه درآمدی به ازای هر نفر براساس بعد خانوار ۵۰۰ هزار 
تومان و برای دهک های چهار تا هفت به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار 
تومان واریز شد که این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی شامل 
اقلامی از گروه های لبنیات، پروتئین و خواربار اختصاص یافته که در 
صورت خرید بیش از سقف اعتبار تخصیصی، مابه التفاوت هزینه باید 
توسط خریدار پرداخت شود.اعتبار طرح کالابرگ، جدای از اعتبار 
تخصیصی و پرداختی بابت یارانه ماهانه افراد است که براساس منابع 
مالی دولت طی مراحلی به مشمولان ارائه شده که اجرای این طرح 
در دولت چهاردهم تاکنون با شارژ حساب سرپرستان خانوار طی 
دو مرحله همراه بوده است. مرحله دوم آن با اولویت افراد تحت 
پوشش نهادهای حمایتی از ۱۳ فروردین آغاز و تا ۲۷ فروردین  به 
پایان رسید.باتوجه به اینکه اعتبار این دو مرحله تنها تا پایان خرداد 
قابل استفاده است، مشمولان تنها تا ۱۱ روز دیگر امکان استفاده 
از اعتبار خود را دارند.مرحله بعدی شارژ کالابرگ اما، منوط به 
پرداخت اعتبار از سوی سازمان برنامه و بودجه است که چنانچه 
تخصیص اعتبار صورت گیرد، مرحله بعدی کالابرگ نیز شارژ 
می شود. چراکه طبق آخرین اظهارات احمد میدری،  وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، از محل منابعی که برای دو مرحله اختصاص یافته 
است، حدود ۱۲ همت باقی مانده که در دولت مطرح شد که این 
۱۲ همت را به سه دهک درآمدی پرداخت کنیم. رئیس جمهور نیز 
دستور بررسی منابع را داده است تا امکان پرداخت به تعداد بیشتری 
از مشمولان و به صورت مستمر صورت گیرد.به گزارش قدس 
آنلاین ؛ وزیر رفاه همچنین،  زمان اجرای مرحله سوم را به تامین 

منابع مالی از سوی سازمان برنامه موکول کرده است.

خبر

گروه اجتماعی // قتل الهه حسین نژاد این پرسش مطرح 
می شود که با انتشار اینگونه خبرها و این همه احساس 

ترس و دلهره و ناامنی چه باید کرد؟ 
    یک جامعه شناس و روانشناس اجتماعی در این باره 
می گوید: جنس این اتفاقات را به عنوان ترومای اجتماعی و 
اضطراب اجتماعی یاد می کنیم؛ که وقتی رسانه ای می شود 
به طور طبیعی نخستین حسی که به جامعه القا می کند احساس 
ناامنی است که سبب اضطراب اجتماعی می شود.علیرضا شریفی 
یزدی ادامه می دهد: درباره قتل مرحومه الهه حسین نژاد هرچند 
نیروی انتظامی با دستگیری فوری مجرم گام نخست را برای 
امیدواری مردم برداشت و به مردم ثابت شد که وقتی فردی 
جرمی را مرتکب می شود نمی تواند برای همیشه از چشم قانون 
دور بماند اما در گام دوم این رسانه ها هستند که باید برای آگاه 
سازی مردم تلاش کنند.برای مثال در رادیو، تلویزیون، روزنامه 
ها و فضای مجازی باید به بچه ها آموزش دهیم سوار ماشین 
شخصی نشوند، با هر وسیله نقلیه ای جابه جا نشوند، و چنانچه 
در کوچه تاریک و خلوتی هستند ششدانگ حواسشان به اطراف 
باشد.اینکه خانواده ها می گویند دخترها تا دیر وقت بیرون از 
منزل نمانند حرف چندان اشتباهی نیست و نباید گفت چرا پسر 
مثلا تا ساعت ۱۱شب بیرون است و دختر باید سرشب منزل 

باشد.این روانشناس اجتماعی بیان می کند: یادآوری، آموزش 
و شیوه برخورد با اتفاقات بسیار مهم است. از اقدامات خوب 
نیروی انتظامی این است که اعلام کرده چنانچه اتفاقی برایتان 
افتاد به ۱۱۰۱۱۰ پیامک بدهید یا اینکه آموزش داده چنانچه 
۵ بار دکمه خاصی از گوشی تان را فشار دهید لوکیشن برای 
شخص خاصی که تعریف کرده اید ارسال خواهد شد. همه 
این ها کمک می کند که مردم احساس کنند روش هایی برای 
افزایش ایمنی وجود دارد.وی اضافه می کند: موبایل قاپی یک 
دزدی ساده است اما وقتی تبدیل به یک جنایت می شود نشانه 
تب جامعه است. بنابراین ابتدایی ترین اقدامی که باید انجام شود 
این است که خشونت های سازمان یافته را از جامعه جمع کنیم.

*  سنجش میزان امنیت در جامعه
   هنگامی که صحبت از امنیت می شود باید ببنیم تولید کننده 
امنیت چیست و سپس اندازه گیری کنیم که چقدر در جامعه 
امنیت داریم.تولید کننده امنیت بر خلاف ذهن عموم نیروی 
انتظامی، دستگاه قضایی یا دادگستری نیست. چراکه این نهادها 
صرفا نگهدارنده امنیت هستند.در همه جای دنیا ابتدا امنیت 
تولید و سپس حفظ امنیت به دستگاه قضایی و پلیس سپرده 
می شود.در حقیقت تولید کننده امنیت در یک جامعه سیستم 
اقتصادی، فرهنگی و سیاسی آن کشور است.برای مثال امنیت 

اقتصادی یعنی اگر امسال منزلی را اجاره کردید سال آینده 
نگران بی خانمان شدن نباشید و مطمئن باشید که از پس اجاره 
 آن بر می آیید.شریفی احساس امنیت را از خود امنیت مهم تر
 می داند و تصریح می کند: همواره احساس امنیت است که 
حرکت زاست و سبب می شود ما در جامعه مان به استنادش 

اقدامی انجام دهیم یا نه.
*  چگونه احساس ناامنی را کنترل و مدیریت کنیم؟

  برای کنترل ترس و ناامنی راه های کوتاه مدت، میان مدت و 
بلند مدت زیادی وجود دارد.راه کوتاه مدت آن از طریق آموزش 
در رسانه هاست که به جای تزریق ناامیدی به مردم توضیح داده 
شود که اصل داستان چه بوده است.راه میان مدت این است 
که به مسائل و مشکلات فوری و به موقع پرداخته شود و راه 
بلند مدت این است که مباحث زمینه ساز ناامنی در کشور را تا 
جایی به نتیجه برسانیم که جامعه نفس بکشد و از این حالت 
تب آلود خارج شود.به عبارتی گام نخست در اهداف بلندمدت، 
اصلاح شرایط اقتصادی، وضعیت معیشت مردم و در مرحله 
بعدی اصلاح فرهنگ جامعه است.در حقیقت استفاده از شرایط 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و آموزشی می تواند بسیار کمک 
کننده باشد.این جامعه شناس خطاب به خانواده ها می گوید: 
بدانید که نیروی انتظامی و دستگاه های امنیتی تشکیلات قوی 

هستند و در اتفاقاتی مانند قتل الهه حسین نژاد دیدیم که به 
سرعت مجرم دستگیر شد. هرچند دستگیری فوری قاتل کمک 

به فروکش کردن احساس ناامنی بود اما هرگز کافی نیست.
*  کودکان و نوجوانان چگونه با ترس و ناامنی کنار بیایند؟

  کودکان بسیار کمتر اما نوجوانان متأسفانه به شدت تحت تأثیر 
رسانه های نو ظهور به ویژه رسانه های اجتماعی هستند.در 
شبکه های اجتماعی خبرها می چرخد و اساسا رسانه های 
رسمی پس از انتشار خبرها در فضای مجازی به میدان می آیند.
این روانشناس اجتماعی توصیه می کند: برای اینکه نوجوانان 
را دریابیم باید تا آنجا که ممکن است آن ها را از اخبار دور 
نگه داریم و اگر امکانپذیر نبود، درباره خبرهایی مانند خبر قتل 
الهه حسین نژاد با نگاه آموزشی با بچه ها گفت و گو کنیم.نگاه 
عبرت آموزی جنبه تهدید دارد بنابراین تنها نگاه آموزشی است 

که تأثیر بیشتری دارد.
  بحث های آموزشی از جمله این که نوجوان و جوان ما سوار 
هر گونه وسیله نقلیه ای نشود، در جای خلوت حرکت نکند، 
دعوت هرکسی را برای ورود به ماشین شخصی نپذیرد، در 
خیابان از موبایل خود استفاده نکند، آن را در معرض دید قرار 
ندهد و اجازه دهد در جایی امن این اتفاق بیفتد به ایجاد امنیت 

و احساس امنیت آن ها بسیار کمک می کند./ قدس آنلاین 

سرقت مسلحانه، زورگیری وحشیانه و حالا قتل؛ با اینهمه ترس و ترومای اجتماعی چه کنیم؟سرقت مسلحانه، زورگیری وحشیانه و حالا قتل؛ با اینهمه ترس و ترومای اجتماعی چه کنیم؟

یادداشت

هرمزگان، قطب اقتصاد و معضل بیکاری؛

 ضرورت توسعه مهارت آموزی و حمایت تسهیلاتی
استان هرمزگان، به دلیل موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد و 
برخورداری از بندرگاه های استراتژیک، همچون بندرعباس، به 
عنوان یکی از قطب های اصلی اقتصاد و تجارت کشور شناخته 
می شود. نقش این استان در حمل و نقل دریایی، صادرات و واردات 
کالا و صنایع مرتبط، اهمیت ویژه ای در اقتصاد ملی دارد. اما این 
جایگاه اقتصادی برجسته، با واقعیت تلخی در حوزه اشتغال و توسعه 
انسانی همراه است که کمتر مورد توجه قرار گرفته است؛ نرخ بالای 
بیکاری و فقر گسترده در هرمزگان، چالشی است که به طور جدی 
رشد و توسعه پایدار استان را تهدید می کند.مطالعات و آمارهای 
رسمی نشان می دهد که علی رغم ظرفیت های اقتصادی فراوان، 
هرمزگان یکی از بالاترین نرخ های بیکاری در کشور را داراست. 
این تناقض بزرگ، پیامدهای اجتماعی و اقتصادی متعددی به همراه 
دارد؛ از افزایش مشاغل کاذب گرفته تا گسترش قاچاق سوخت و 
فعالیت های غیررسمی که نه تنها سلامت بازار کار را تهدید می کند، 

بلکه به امنیت و رفاه عمومی استان نیز آسیب می رساند.
*  ریشه های مشکل بیکاری در هرمزگان

  اصلی ترین دلیل این وضعیت، فقدان مهارت های فنی و حرفه ای 
لازم در نیروی کار استان است. بسیاری از جوانان هرمزگان که 
به دنبال کار هستند، فاقد تخصص های کاربردی و مهارتی اند که 
بازار کار استان به آن نیازمند است. در مقابل، صنایع و فعالیت های 
اقتصادی موجود در استان برای ادامه فعالیت و توسعه، به نیروی کار 
ماهر و آموزش دیده نیازمندند. این عدم تطابق میان عرضه مهارت ها 
و تقاضای بازار، یکی از بزرگ ترین موانع اشتغال پایدار در استان 
است.از سوی دیگر، نبود حمایت های مالی کافی و تسهیلات مناسب 
برای مهارت آموختگان و کارآفرینان جوان، موجب شده تا بسیاری 
از آنان امکان راه اندازی کسب وکار و ورود به بازار رسمی کار را 
نداشته باشند. این شرایط، جوانان را به سمت فعالیت های غیررسمی 
و غیرقانونی سوق داده و زمینه بروز ناهنجاری های اقتصادی و 

اجتماعی را فراهم آورده است.

*  مهارت آموزی؛ کلید رفع بیکاری و محرومیت
   یکی از راهکارهای مؤثر برای مقابله با این مشکل، توسعه 
آموزش های فنی و حرفه ای است. آموزش های مهارتی که با 
نیازهای واقعی بازار کار هم راستا باشد، می تواند نقش تعیین کننده ای 
در توانمندسازی جوانان و ارتقاء قابلیت های اشتغال آنان ایفا 
کند. گواهینامه های مهارت آموزی معتبر، سندی است بر توانایی 
و تخصص افراد و می تواند اعتماد کارفرمایان را جلب کند.

اما صرف آموزش مهارت کافی نیست؛ مهارت آموختگان برای 
بهره مندی واقعی از آموزش های خود نیازمند حمایت های مالی و 
تسهیلات ویژه هستند. پرداخت تسهیلات کم بهره، متناسب با نیاز و 
توان متقاضیان، می تواند زمینه ساز اشتغال زایی و کارآفرینی پایدار 
شود. این امر، علاوه بر کاهش بیکاری، موجب افزایش تولید، بهبود 
وضعیت اقتصادی خانواده ها و در نهایت توسعه متوازن استان 

خواهد شد.
*  مشکل اعتبار گواهینامه های مهارتی قدیمی

  یکی از مشکلات مهم دیگر، عدم اعتبار دائمی گواهینامه های 
مهارتی صادر شده در دهه 8۰ است. دارندگان این مدارک برای 
دریافت تسهیلات یا ورود به بازار کار رسمی، مجبورند فرآیندهای 
پیچیده و زمان بری را طی کنند. الزام به معرفی نامه از اتحادیه های 
صنفی یا شرکت مجدد در آزمون ها، علاوه بر تحمیل هزینه و زمان، 
موجب سردرگمی و کاهش انگیزه افراد شده است.باید پذیرفت که 
مدارک مهارت آموزی صادر شده باید برای همیشه دارای اعتبار 
باشند و تنها در صورت نیاز به ارتقای مهارت، امکان شرکت در 
آزمون های به روزرسانی بدون موانع اداری فراهم شود. این رویکرد 
ضمن حفظ اعتبار مهارت آموختگان، از اتلاف منابع و وقت 

جلوگیری کرده و به تسهیل ورود آنان به بازار کار کمک می کند.
*  راهکارهای پیشنهادی برای رفع معضل بیکاری

۱. ارتقاء کیفیت و کمیت آموزش های فنی و حرفه ای: افزایش 

دسترسی به آموزش های مهارتی با کیفیت در سراسر استان، به ویژه 
مناطق کمتر توسعه یافته و هماهنگی برنامه های آموزشی با نیازهای 

واقعی بازار کار.
۲. تسهیل دسترسی به تسهیلات مالی: طراحی و اجرای طرح های 
حمایتی مالی با شرایط آسان و بهره کم، به منظور توانمندسازی 

مهارت آموختگان در راه اندازی کسب وکارهای کوچک و متوسط.
۳. کاهش موانع اداری: حذف الزام معرفی نامه های صنفی و 
فرآیندهای پیچیده برای اعتبارسنجی مجدد گواهینامه های مهارتی، 
به نحوی که مدارک فنی و حرفه ای صادر شده معتبر و قابل اتکا 

باشند.
۴. ارتباط مستمر با بخش خصوصی و صنایع: ایجاد سازوکارهای 
موثر برای شناسایی نیازهای نیروی کار در صنایع و بنگاه های 

اقتصادی و تنظیم برنامه های آموزشی بر اساس آن.
۵. ساماندهی مشاغل غیررسمی و قاچاق: تدوین سیاست های 
راهبردی برای کاهش فعالیت های غیرقانونی مانند قاچاق سوخت 

و جایگزینی آن با مشاغل قانونی و اشتغال مولد.
*  توسعه مهارت آموزی فنی و حرفه ای

  استان هرمزگان که با برخورداری از زیرساخت های اقتصادی 
قوی، نقش مهمی در توسعه کشور دارد، در عین حال با معضل 
بیکاری و فقر گسترده مواجه است. این وضعیت نیازمند توجه 
و برنامه ریزی دقیق، سرمایه گذاری در آموزش های مهارتی و 

حمایت های مالی هدفمند است.
  توسعه مهارت آموزی فنی و حرفه ای، بهبود اعتبار مدارک مهارتی، 
تسهیل دریافت تسهیلات و کاهش موانع اداری، راهکارهای کلیدی 
برای تحقق اشتغال پایدار و کارآفرینی در هرمزگان است. تنها 
با اتخاذ چنین سیاست هایی می توان به توسعه متوازن اقتصادی 
و اجتماعی استان امیدوار بود و زمینه رشد و شکوفایی بیشتر 

هرمزگان را فراهم آورد.
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گروه اجتماعی //  معاون سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور در 
نامه ای به دبیر ستاد ملی جمعیت نهاد ریاست جمهوری امکان استفاده همزمان 
کارمندان خانم از قانون کاهش ساعت کار بانوان و تغییرات ساعت کار ادارات 

دولتی را تایید کرد. 
    به گزارش ایرنا ، ذبیح الله سلمانی طی نامه ای به دکتر مرضیه وحید دستجردی دبیر ستاد 

ملی جمعیت نهاد ریاست جمهوری اظهار کرد: استفاده همزمان از قانون کاهش ساعت کار 
بانوان و تغییرات ساعت کار ادارات دولتی قابل انجام است.معاون رئیس سازمان اداری 
و استخدامی کشور در پاسخ به مکاتبه ای از سوی دبیر ستاد ملی جمعیت نهاد ریاست 
جمهوری بر جواز استفاده همزمان از قانون کاهش ساعت کار بانوان و تغییرات ساعت 

کار ادارات تأکید کرد.

متن کامل مکاتبه معاونت سرمایه انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور طی نامه ۱۳ 
خرداد ۱۴۰۴ به شرح زیر است:

سرکار خانم دکتر وحید دستجردی
دبیر ستاد ملی جمعیت نهاد ریاست جمهوری؛ بازگشت به نامه ۱۰ خرداد ۱۴۰۴ آن ستاد 
با موضوع »استفاده از قانون کاهش ساعت کار بانوان شاغل دارای شرایط خاص در 
بازه زمانی تغییر ساعت کار ادارات دولتی« به استحضار می رساند با توجه به مفاد ماده 
واحده و تبصره های قانون کاهش ساعت کار بانوان شاغل دارای شرایط خاص مصوب 
۲ شهریور ۱۳۹۵ مجلس شورای اسلامی، بهره مندی مشمولان قانون مذکور از مزایای 

مربوطه همزمان با اجرای مصوبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴ هیئت وزیران بلامانع است.

امکان استفاده همزمان کارمندان زن از دو قانون ساعت کاری فراهم شدامکان استفاده همزمان کارمندان زن از دو قانون ساعت کاری فراهم شد

  شناسه آگهی : 1945970

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی  یک مرحله ای ، نسبت به » خرید کابل هاي حفاظت 

و کنترل جهت  22 مجموعه بانک خازني «  اقدام نماید.
     لذا از متقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید ،
  جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

 WWW.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ ۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال بصورت 
الکترونیکی به شماره حساب ۴۰۰11۰۳1۰۴۰۲۵187 بنام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب 
و سایر درآمدهای شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  از تاریخ 21 / 03/ 1404 لغایت 
28 / 03 / 1404  اقدام  و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به 
اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار می گردد . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 
با شماره  ۳۳۳1۳861 – ۳۳۳1۳776 – ۰76 داخلي ۲۰1۹ و در خصوص سامانه با داخلی 
۳۰۰۰ تماس حاصل فرمایند. ثبت شماره تلفن، فکس و ایمیل از سوی شرکت کنندگان در 
سامانه الزامی می باشد. ضمنا« خریداران اسناد بایستی فیزیک پاکت »الف« خود را در روز 

برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه نمایند.
 توضیحات :
1- الزامات :

1-1- تولیدکنندگان معتبر داخلی و مورد تایید توانیر با رعایت الزامات فني و کیفي و ارائه 
گواهینامه انطباق با استانداردهاي ساخت ، بهره برداری ،  مدیریت و... )مانند تایپ تست 

وآزمایش های نمونه ..( مجاز به شرکت در مناقصه هستند.
1-2- ارائه و بارگذاري یک سابقه کار مشابه در خصوص فروش کابل های حفاظت و کنترل 

به همراه رضایتمندی از کارفرما
 *** بدیهی است عدم بارگذاری مدارک فوق منجر به عدم بازگشایی پاکات پیشنهادی 

می گردد .
2- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 4.250.614.200 ریال ، به صورت ضمانتنامه 

معتبربانکي و یا واریز نقدي.
3- پیش پرداخت : طبق آیین نامه تضمین معاملات دولتی  و در قبال ارائه تضمین معتبر 

بانکی پرداخت می گردد.
 4- دستگاه نظارت : معاونت بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان 
می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سئوالات فنی با شماره همراه 

۰۹17۳6۹816۵ ) آقای مهندس ارزانی ( تماس حاصل فرمایند.
5- حداکثرمهلت بارگذاری و تحویل اسناد : بارگذاری پاکات ) الف/ ب/ ج ( در سامانه 
ستادیران و تحویل پاکت الف ) حاوی ضمانتنامه شرکت در فرایند ارجاع کار ( ، به دبیرخانه این 
شرکت تا ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ 1404/04/10 و زمان بازگشایی پاکات راس 

ساعت 10 صبح همان روز در دفتر امور تدارکات و قراردادهاي این شرکت می باشد. 
6- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر 

به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.
 7- آگهي ما در سایت سامانه  )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل 

تامین کننده/مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد.

روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگانروابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

استخدام نیروی واجد شرایطآگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي » شماره آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي » شماره 019019//11--1۴0۴1۴0۴ « «
 در سازمان انتظامی هرمزگان 

گروه اجتماعی // نیروی انتظامی هرمزگان 
نیرو  مرد،  واجد شرایط  داوطلبان  میان  از 

جذب می کند.
  معاون نیروی انسانی فرماندهی انتظامی هرمزگان 
گفت: این نیرو ها بصورت پیمانی پنج ساله در 
مقاطع افسری و درجه داری، با آزمون ورودی 
اولیه و گذراندن دیگر مراحل، استخدام می شوند.

سرهنگ محمد رضا شیخی افزود: حداکثر سن 
داوطلبان باید ۳۰ سال، با قد ۱۶۵ سانتی متر 
باشد.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز 
اطلاعات  دریافت  برای  فارس،علاقمندان  خلیج 
بیشتر به هسته گزینش انتظامی استان واقع در 
بندرعباس چهار راه مطهری، جنب دادسرای 

عمومی و انقلاب بندرعباس مراجعه کنند.

گروه اجتماعی // سخنگوی آموزش و پرورش 
از ظرفیت جذب بیش از ۲۹ هزار نفر در آزمون 
استخدامی آموزش و پرورش خبر داد و گفت: 
این آزمون در رشته های دبیری، آموزگاری و 

هنرآموزی جذب و پذیرش خواهد داشت. 
   علی فرهادی با بیان اینکه حداقل مدرک 
تحصیلی برای شرکت در آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش کارشناسی و حداکثر 
کارشناسی ارشد است گفت: آن دسته از 

افرادی که مدرک دکترا دارند می توانند با مدرک 
کارشناسی ارشدشان در این آزمون شرکت کنند.

وی با بیان اینکه امتیاز بومی در آزمون استخدامی 
از ۴۰ درصد به ۵۰ درصد افزایش یافته است 
گفت: ۱۰۰ سوال از گروه دانش عمومی و ۱۲۰ 
سوال از دانش تخصصی خواهد بود.سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: شرط سنی 
در آزمون را قانون مشخص کرده؛ در آزمون های 
استخدامی ۴۰ سال است و مطابق قانون جوانی 

جمعیت هم به این سن اضافه می شود.
   بر اساس قانون جوانی جمعیت برای افراد 
متأهل و دارای فرزند تا ۴۵ سال افزایش 
می یابد همچنین معلمان غیررسمی و نیروهای 
خرید خدمات، با توجه به سابقه تدریس خود 
از امتیازاتی مانند کاهش شرط سنی برخوردار 
خواهند شد.به گزارش ایسنا، ظرفیت پذیرش 
و جذب ۲۹ هزار و ۷۵۰ نیروی آموزشی 
در مشاغل دبیری، آموزگاری، هنرآموزی و 

 هنرآموز استاد کار است. ۱۰ هزار و ۶۰۰ نفر در 
مشاغل دبیری، ۷ هزار و ۳8۰ نفر در آموزگاری 
و ۷ هزار و ۱۴۱ نفر در هنرستان ها جذب 

می شوند.
  آزمون شامل دو بخش عمومی و تخصصی شامل 
۱۰۰ سؤال عمومی و ۱۲۰ سؤال تخصصی و در 
دو روز دوم و سوم تیر برگزار می شود.به گزارش 
 ایسنا، ارزیابی داوطلبان به شکل ۷۰ درصد نمره
نهایی با امتیاز بومی گزینی ۵۰ درصدی انجام  آزمون کتبی و ۳۰ درصد مصاحبه و ارزیابی 

می شود.

جذب حدود ۳۰ هزار نفر در آزمون استخدامی آموزش و پرورش
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سردار رادان استقلال فرماندهی انتظامی جنوب کرمان 
را اعلام کرد

   گروه حوادث // فرمانده فراجا از استقلال فرماندهی 
انتظامی جنوب کرمان خبر داد که مقدمات و زیر ساخت ها 
توسط معاون مهندسی فراجا در حال انجام است.  سردار 
احمدرضا رادان در جلسه شورای اداری شهرستان های 
جیرفت و عنبرآباد با اشاره به امنیت گفت: این مهم باید با دو 
بال مردم و مسئولان که در کنار متولیان امنیت قرار بگیرند، 
تحقق یابد.وی افزود: تامین امنیت بدون مردم کامل نیست و 
با وجود مردم حس ذهنی امنیت قابل درک است.احمد رضا 
رادان نیروی انتظامی کشور را برای مردم دانست که همراه با 
مردم برای حفظ انقلاب و دستاوردهای آن ثابت قدم است. 
وی با این تعبیر که دفتر و کتاب شهادت به روی مشتاقان 
باز است، گفت: سال گذشته ۷۶ شهید تقدیم نظام شد یعنی 
مردم بدانید پلیس برای امنیت شما جان می گذارد و جان 
می دهد و آخرین شهید امسال شهیدی است که در جیرفت 
تقدیم شد.فرمانده فراجا افزود: خیلی ها به دنبال خدشه دار 
کردن همراهی مردم با پلیس هستند و در قضیه خانمی که 
متاسفانه در یک حادثه سخت جانش را از دست داد شاهد 
چه رفتارهای زننده ای در فضای مجازی بودیم و با خبرهای 
جعلی به دنبال خدشه دار کردن جایگاه پلیس بودند.وی 
اظهار کرد: امنیت ذهنی و روانی مردم را دنبال می کنیم و همه 
را می شناسیم و اربابانشان را نیز می شناسیم.سردار رادان در 
ادامه با بیان اینکه استقلال فرماندهی انتظامی جنوب کرمان 
عملیاتی می شود، افزود: همه مسئولان و مردم، استاندار و 
معاون امنیتی، فرمانداران و مجموعه فراجا باید دست به دست 
هم بدهیم تا شیرینی امروز به لذت تبدیل شود.به گزارش 
ایسنا ؛ وی تصریح کرد: سردار موقوفه ئی تا استقرار کامل 
فرمانده نیروی انتظامی جنوب کرمان، همچنان حمایت و 

مدیریت خواهد کرد.

بار دیگر در دو حادثه جداگانه
۲ زن قربانی خشم شوهرانشان شدند

  گروه حوادث// انتشار خبر قتل دو زن در دو شهر کشور به دست 
همسرانشان بار دیگر موجی از نگرانی و نبود حس امنیت را در میان 
مردم به خصوص زنان ایجاد کرده است. دو زن جوان در دو روز 
گذشته قربانی مردانی شدند که به جای کنترل خشم و گرفتن تصمیمی 
منطقی و انسانی ترجیح دادند با چاقو به اختلاف های خانوادگی خود 

پایان دهند.
*  قتل بانوی ورزشکار در فریمان

  در اولین حادثه که عصر جمعه گذشته در شهرستان فریمان رخ داد 
مردی ۳۳ ساله به نام جلال همسر ۲۴ ساله و ورزشکارش را که البته 
دختر خاله اش نیز بود خفه کرد و سپس دستانش را از مچ قطع کرد. او 
قصد داشت این مرگ را خودکشی نشان دهد اما پلیس وی را به عنوان 
 متهم به قتل تحت تعقیب قرار داد و دستگیر کرد.متهم که یک دختر
 ۴ ساله نیز دارد با اعتراف به قتل انگیزه خود را از این جنایت هولناک 
حسادت، سوء ظن و خشم عنوان کرد و گفت: »همسرم از قهرمانان 
مچ اندازی بود و قصد مربیگری در امور ورزشی را داشت. اما به خاطر  
حسادت و سوء ظن نتوانستم خودم را کنترل کنم. آن شب وقتی به خانه 
رفتم دخترم را به منزل مادرم بردم و سپس به منزلم بازگشتم بعد از 
مشاجره لفظی با همسرم ناگهان گلویش را بشدت فشار دادم که بیهوش 
روی زمین افتاد. در حالی که بسیار خشمگین بودم سرش را محکم 
به کف زمین کوبیدم. بعد یک چاقوی قصابی دسته زرد ۲۰ سانتی را 
برداشتم و مچ دستان او را بریدم  بعد از آنجا گریختم. اما وقتی فهمیدم 

پلیس در تعقیب من است خودم را تسلیم کردم.«
*  همسرکشی در مانه و سملقان

   در حادثه ای دیگر نیز که رخ داد مردی ۵۳ ساله همسر خود را 
با ضربات سلاح سرد به قتل رساند.سرهنگ عیسی خدایی فرمانده 
انتظامی مانه و سملقان در خراسان شمالی، در این باره گفت: 
 »در پی مراجعه مردی ۵۳ ساله به پاسگاه مبنی بر قتل همسر 
۴۷ ساله اش، بلافاصله موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس 
آگاهی شهرستان قرار گرفت.به گزارش ایران ؛  بررسی های اولیه نشان 
داد این فرد در پی اختلافات خانوادگی، با استفاده از سلاح سرد چند 
ضربه به بدن همسر خود وارد کرده که منجر به فوت وی شده است.«

شناسایی هویت جسد کشف شده در آب های بندرلنگه 
  گروه حوادث // هویت جسدی که توسط صیادان محلی 
در فاصله ۱۰ مایلی بندرلنگه کشف شده بود، مشخص 
 شد.هویت جسدی که توسط صیادان محلی در فاصله
 ۱۰ مایلی بندرلنگه کشف شده بود، مشخص شد.به گفته مسئولان 
محلی، این فرد یکی از سه صیادی بوده که حدود یک هفته پیش در 
آب های بندرعباس دچار سانحه شده و در دریا مفقود شده بودند.این 
صیاد اهل بندرعباس بوده و پیکر بی جان او در نزدیکی بندرلنگه پیدا 
شد.به گزارش  مهر، منابع محلی اعلام کردند دو نفر دیگر از همراهان 
وی نیز در همان حادثه مفقود شده بودند؛ یکی از آنان چند روز پیش 
در نزدیکی قشم پیدا شده و جست وجو برای یافتن نفر سوم همچنان 

ادامه دارد.

حوادث

خبر

خبر

گروه حوادث // پلیس فراجا در عملیاتی چندلایه و 
همزمان در ۴ استان موفق شد شبکه ای تروریستی 
وابسته به داعش را که قصد انجام عملیات در کشور 

را داشتند، شناسایی و منهدم کند.
   در شبی که سیاهیِ توطئه قصد داشت امنیت میهن را به 
تاراج برد، دلاوران واحد مبارزه با تروریسم فراجا، با صلابت 
و اقتدار، حماسه ای بی نظیر آفریدند و نقشه شوم گروهکی 
وابسته به داعش را برای همیشه نقش بر آب کردند.عملیات 
بزرگ و پیچیده ای که ماه ها تلاش شبانه روزی اطلاعاتی 
و رصد دقیق را به ثمر رساند، در استان های تهران بزرگ، 
اصفهان، قم و البرز به صورت همزمان آغاز شد. در این 
عملیات قهرمانانه ۱۳ نفر از اعضای این شبکه تروریستی از 
جمله رهبر پلید آنها، تیم های هدایت و پشتیبانی و همچنین 
عاملان جنایتکار انتحاری در چنگال عدالت گرفتار شدند.در 
این عملیات پیچیده انواع سلاح های جنگی، مهمات مرگبار، 
مواد منفجره ی آماده ی عمل، و تجهیزات نظامی، از جمله 
جلیقه ها و کوله پشتی های انتحاری که برای به خاک و خون 
کشیدن هموطنانمان آماده شده بود، حکایت از عمقِ کینه و 
وحشی گری تروریست ها داشت. این کشفیات، گواهی بر عزم 
راسخ فراجا در مقابله با تروریسم و حفاظت از امنیتِ بی دریغِ 

مردمِ ایران است.
*  عملیاتی چندلایه و دقیق

   اشراف اطلاعاتی بی نظیر و جمع آوری اطلاعات دقیق 
و مستند، رصد لحظه به لحظه ی تحرکات تروریست ها، و 
شناسایی اهداف و برنامه های شوم آن ها، نشان از قدرتِ 
اطلاعاتیِ فراجا دارد.هوشمندی و درایت عملیاتی یکی دیگر 
از ابعاد عملیات فراجا در برابر گروهک تروریستی داعش 
بود. طراحی و اجرای دقیق عملیات، با کمترین تلفات و با 
بالاترین دقت، گویای درایت و هوشمندی فرماندهان و 
مأموران پلیس است همچنین هماهنگی و هم افزایی مثال زدنی 

بین دستگاهی از دیگر وجه متمایز عملیات فراجا محسوب 
می شود. هماهنگی بی نقص بین واحدهای مختلف پلیس در 
استان های گوناگون همچنین تعامل با دستگاه های اطلاعاتی، 
قضایی و امنیتی، نشان از وحدت و انسجام ملی در مقابله 
با تهدیدات دارد.فراجا در این عملیات از آمادگی رزمی و 
تجهیزات مدرن بهره برد. برخورداری از توان عملیاتی بالا، 
آمادگی رزمی نیروها، و استفاده از تجهیزات پیشرفته، سرعت 
و دقتِ عمل را دوچندان این عملیات موفقیت آمیز، پیامی قاطع 
و رسا به دشمنان قسم خورده  ملت ایران فرستاد. فراجا، با 
اتکای به خداوند متعال، هوشیاری و آمادگی کامل، حافظِ 
جان و مال مردم، و سدی نفوذناپذیر در برابر هرگونه تهدید 

تروریستی است.
*  روز حساب؛ محاسبه ای دقیق برای تأمین امنیت مردم

  پلیس فراجا با تکیه بر برنامه ریزی دقیق و علمی، موفق شد 
اعضای این تیم تروریستی وابسته به داعش را شناسایی و 
منهدم کند. این عملیات نمونه ای برجسته از ترکیب دانش علوم 
انسانی و فناوری های نوین در خدمت امنیت ملی است.رویکرد 
فراجا در این عملیات تنها بر فناوری پیشرفته مانند تحلیل 
داده های بزرگ و هوش مصنوعی متکی نبود بلکه از دانش 
علوم انسانی نیز بهره برد.تحلیل رفتارهای اجتماعی، پیش بینی 
روندهای تهدیدزا و درک عمیق از تأثیرات روان شناختی بر 
جامعه، از جمله ابعاد انسانی این دستاورد بود. فرمانده فراجا با 
این رویکرد ترکیبی، نشان داد که امنیت نه تنها نیازمند ابزارهای 
فناورانه بلکه نیازمند فهم انسانی و اجتماعی از واقعیت هاست.

سردار سعید منتظرالمهدی سخنگوی فراجا نیز با اطلاع رسانی 
شفاف و صادقانه، نقشی کلیدی در آرامش بخشی به جامعه ایفا 
کرد. او با زبانی که از اصول ارتباطات انسانی الهام گرفته شده 
بود، پیام هایی منتقل کرد که موجب افزایش اعتماد عمومی 
به پلیس و تقویت سرمایه اجتماعی شد. این ارتباط شفاف 
و معنادار، پلیس را به نهادی نزدیک تر به مردم و درک کننده 

خواسته های آنان تبدیل کرد.همچنین در روزهایی که تهدیدات 
امنیتی، از تروریسم تا جنگ های ترکیبی و اطلاعاتی، مرز 
نمی شناسند و جوامع بشری را درگیر بحران های پیچیده و 
چندلایه کرده اند، نهادهای امنیتی به عنوان خط مقدم حفظ 
ثبات و امنیت ملی، نقشی فراتر از وظایف سنتی خود ایفا 
می کنند.پلیس جمهوری اسلامی ایران و به ویژه واحدهای 
تخصصی فراجا، با تکیه بر هوشمندی اطلاعاتی، اشراف 
میدانی و هماهنگی عملیاتی، بار دیگر توانمندی خود را در 

حراست از امنیت کشور به رخ کشیدند.
*  ضربه به گروهک های تروریستی در ۴ استان

  پیش تر سخنگوی فراجا ۱۴ خرداد ماه اعلام کرد که طی 
عملیات هایی هماهنگ و هم زمان در ۴ استان کشور شامل 
تهران، قم، اصفهان و البرز، یک گروهک تروریستی وابسته به 
داعش که در حال طراحی و آماده سازی عملیات خرابکارانه 
بود، پیش از هرگونه اقدام عملیاتی، به طور کامل شناسایی و 
منهدم شد. این دستاورد، نه تنها از وقوع یک فاجعه انسانی 
جلوگیری کرد بلکه نمادی از اقتدار و آمادگی دائمی نیروهای 
پلیس در برابر تهدیدات پیچیده و سازمان یافته بود.عملیاتی با 
این سطح از دقت، بدون بهره گیری از اشراف اطلاعاتی عمیق 
و چندلایه امکان پذیر نیست. کشف محل اختفا، تحلیل الگوی 
رفتاری اعضا، زمان بندی تحرکات و شناسایی تجهیزات 
مخفی شده، نیازمند زنجیره ای از داده های دقیق، تحلیل های 

هوشمند و هماهنگی اطلاعاتی گسترده است.
*  امنیت ایران خط قرمز است

  عملکرد پلیس در این عملیات صرفاً برخوردی عملیاتی نبود 
بلکه نشان دهنده نقش راهبردی پلیس در صیانت از امنیت 
ملی و مقابله با تهدیدات فرامرزی است. در دورانی که دشمنان 
تلاش دارند با بهره گیری از گروه های نیابتی و تروریستی، 
آرامش اجتماعی را مختل کنند، این پیام روشن از سوی پلیس 
مخابره شد: امنیت ایران، خط قرمز است و با کوچک ترین 
تهدیدی، پاسخی قاطع، هوشمندانه و پیش دستانه دریافت 
خواهد کرد.عملیات اخیر، نمایش اقتداری نرم و هوشمندانه 
از سوی پلیس جمهوری اسلامی ایران بود. اقتداری که نه 
بر قدرت بازدارندگی صرف، بلکه بر پایه تحلیل اطلاعاتی، 
آمادگی عملیاتی، انسجام سازمانی و اعتماد مردمی شکل 
گرفته است. فراجا با این عملیات، بار دیگر اثبات کرد که 
پلیس ایران، یک نیروی صرفاً انتظامی نیست، بلکه ستون 
امنیت داخلی و یکی از ارکان دفاع ملی در برابر تهدیدات 
نوظهور است.به گزارش همشهری آنلاین، امنیت، تا زمانی 
که برقرار است، شاید احساس نشود اما هنگامی که به خطر 
می افتد، نقش و جایگاه نیروهای مدافع آن بیش از هر زمان 
دیگری برجسته می شود. امروز، جامعه ایران مدیون هوشیاری 
و جان فشانی نیروهایی است که با سکوت و صبوری، آرامش 

را به کوچه ها، خیابان ها و خانه ها هدیه می دهند.

جزئیات دستگیری سرکرده جزئیات دستگیری سرکرده داعشیداعشی در ایران  در ایران 

گروه حوادث// متهم پرونده قتل الهه حسین نژاد در 
تازه ترین اعترافاتش مدعی شده به خاطر عذاب وجدان 

تصمیم داشته با قرص برنج خودکشی کند.
    ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه صبح ۱8 خرداد، متهم به قتل 
الهه حسین نژاد در دادسرای جنایی تهران مقابل خبرنگاران قرار 
گرفت تا از جزئیات قتلی که مرتکب شده، بگوید. او مدام گریه 
می کرد، تا نشان دهد از قتل دختر ۲۴ ساله در روز ۴ خرداد  نادم 
و پشیمان است.وی درپاسخ به سؤال خبرنگار درباره اینکه آیا 
همیشه چاقو همراهت داشتی، گفت: »قبلًا چاقو حمل نمی کردم، 
اما حدود 8 سال قبل مسافری را به مقصد واوان سوار کردم. 
کرایه اش آن زمان حدود ۳۰ هزار تومان بود. اما او به جای 
کرایه برایم چاقو کشید. من هم از آن موقع برای امنیت خودم 

چاقو حمل می کردم.
*  راننده خودروی اینترنتی هستی؟

بله. البته گفته می شود که چطور سابقه داری و راننده خودروی 
اینترنتی هستی. من از 8 سال قبل که هیچ سابقه ای نداشتم، راننده 
شدم. از طرفی تمام سوابقم درگیری های خانوادگی است و اتهام 

سنگینی ندارم.
*  بعد از قتل عذاب وجدان داشتی؟

از حال و روزم مشخص نیست؟ یک روانشناس که روز شنبه مرا 
دید، اول گفت باید شدیدترین مجازات را برایت در نظر بگیرند اما 
وقتی حرف هایم را شنید، گفت قاتل و مقتول بدشانسی آورده اند. 
من به قدری عذاب وجدان داشتم که تصمیم گرفتم نزد خانواده 
همسرم بروم و بعد از دیدن همسرم با خوردن دو قرص برنج 

خودکشی کنم.
*  چرا می خواستی آنها را ببینی؟

می خواستم به همسرم و مادرزنم بگویم حالا خیال تان راحت 
شد؟ این دنیا برای شما. شما باعث شدید من به اینجا برسم .

*  الان آرزویت چیست؟
تنها آرزویم این است که مادرم را ببینم و بعد بمیرم.

*  قبل از جنایت آرزویت چه بود؟
می خواستم همسرم برگردد و آشتی کنیم.

آخرین جمله ای که مقتول به تو گفت، چه بود؟
عکسی از دو نفر از دوستانش در گوشی اش نشانم داد و در مورد 

آنها صحبت کرد.
*  چاقو که زدی، التماس نکرد؟

نه. فقط با پایش لگد به داشبورد خودرو زد و سعی داشت چاقو 
را از دستم بگیرد که من ضربه دوم را زدم.

*  چه مدت در ماشینت بود؟
باتوجه به ترافیک، یک ساعتی طول کشید. اما ۱۰ دقیقه از سوار 
شدنش گذشته بود که با صدای بلند با تلفن صحبت می کرد؛ من 
به او تذکر دادم اما گفت آنقدر سخت نگیر، شاد باش. بعد کم کم 
سر صحبت را باز کرد. وقتی دید من حال خوبی ندارم، سعی 
داشت با من همذات پنداری کند و مرا از ناراحتی بیرون بیاورد. 

اما من عصبانی تر شدم .
*  از کی متوجه شدی پلیس و مردم دنبال الهه می گردند؟

در این مدت به قدری حالم بد بود که به فضای مجازی خیلی سر 
نزدم. اما چند روز بعد در قهوه خانه ای که متعلق به یکی از اقوامم 
بود نشسته بودم که صحبت از دختری شد که گم شده است. با 
خودم احتمال دادم الهه باشد و زمانی که عکس را در گوشی یکی 

از آنها دیدم، مطمئن شدم.
*  تصمیم نداشتی فرار کنی؟

نه. نمی توانستم با عذاب وجدان زندگی کنم.

چند خواهر و برادر داری؟
8 فرزندیم، ۵ تا پسر و سه دختر. من آخرین فرزند هستم و چند 

سال قبل پدرم فوت کرد.
*  انگیزه ات برای قتل چه بود؟

شاید باور نکنید فقط بدشانسی و حس خشمی که از همسرم در 
وجودم بود. صحبت های مقتول مدام در ذهنم می پیچید و مرا به 
یاد همسرم می انداخت و خشم به قدری در وجودم شعله ور شد 

که دست به جنایت زدم.
*  اگر زمان به عقب  برمی گشت، چکار می کردی؟

همان لحظه که مشاجره بین ما شروع شده بود توقف می کردم و 
به او می گفتم از خودروام پیاده شود.

*  آخرین باری که همسرت را دیدی چه زمانی بود؟
دو ماهی می شود، می رفتم خرم آباد از بالای درختی که نزدیک 
خانه اش بود با گوشی از او عکس می گرفتم و برایش می فرستادم 
که بفهمد من آنجا هستم. اما او بلاکم کرده بود و هیچ کدام به 
دستش نمی رسید. گاهی اوقات مقابل خانه شان خوابم می برد. 
آنها مرا می دیدند اما توجهی به من نمی کردند. من همه دارایی ام 
را به نام همسرم کرده بودم برایش مغازه خریدم اما مرا ترک 

کرد و رفت .
*   به نظرت رفتار مسافر ربطی به راننده دارد ؟

من که او را اصلًا نمی شناختم اما به نظر من یک دختر نباید با 
کسی که هیچ آشنایی ندارد شروع به صحبت کند. سوار خودروی 

مسافری عبوری نشود و روی صندلی جلو ننشیند.
*  وسایل مقتول را چکار کردی؟

یکی از گوشی ها و کیف دستی اش را بعد از قتل در همان حوالی 
انداختم. صبح روز بعد که مشغول تمیز کردن ماشین بودم گوشی 
دیگرش را پیدا کردم. ۱۰ روزی دستم بود، یک روز قبل از 
اینکه بازداشت شوم، تصمیم گرفتم به خرم آباد بروم و گوشی را 
نیز داخل سرویس بهداشتی انداختم. البته آن روز ماشین نبود و 

نتوانستم به خرم آباد بروم.
*  حرف آخر؟

در زندگی خیلی بدبختی کشیدم و سعی داشتم آدم خوبی باشم اما 
نمی دانم چرا چنین عاقبتی نصیبم شد./ایران

   

گروه حوادث // فرمانده انتظامی شهرستان میناب از اجرای 
طرح آرامش در شهر و دستگیری ۳۹ خرده فروش و توزیع 
کننده مواد مخدر و معتاد متجاهر در عملیات مأموران 

انتظامی این فرماندهی خبر داد.
   سرهنگ محمد رستمی بیان داشت: در راستای پاسخگویی به 
مطالبات مردمی و در تداوم اجرای طرح های ارتقا امنیت اجتماعی، 
مرحله دیگری از طرح آرامش و محله محور با هدف دستگیری 
خرده فروشان مواد مخدر و جمع آوری معتادان متجاهر در شهرستان 

اجرایی شد.وی در ادامه افزود: مأموران پلیس با محوریت پلیس 
مبارزه با مواد مخدر با انجام اقدامات میدانی و تحقیقات گسترده، 
مناطق آلوده را شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضائی موفق 
شدند در چند عملیات هماهنگ، ۳۹ خرده فروش مواد مخدر و معتاد 
متجاهر را دستگیر کنند.به گزارش مهر، فرمانده انتظامی شهرستان 
میناب خاطر نشان کرد: افراد دستگیر شده در این طرح پس از 
تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل 

و معتادان متجاهر برای درمان به مراکز ترک اعتیاد معرفی شدند.

اجرای طرح ضربتی با دستگیری 39 توزیع کننده مواد مخدر در میناب

متهم به قتل الهه حسین نژاد :متهم به قتل الهه حسین نژاد :

می خواستم بعد از دیدن خانواده همسرم، خودکشی کنممی خواستم بعد از دیدن خانواده همسرم، خودکشی کنم
آگهي دعوت مجمع عمومی عادی  سالیانه نوبت اولآگهي دعوت مجمع عمومی عادی  سالیانه نوبت اول

شرکت تعاوني مصرف کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
 به شماره ثبت 552 و شناسه ملی 10480032868

دستور جلسه :
- قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی در خصوص عملکرد منتهی به سال مالی 1۴۰۳ .   

- طرح و تصویب صورتهاي مالي سال 1۴۰۳. 
- طرح و تصویب بودجه پیشنهادي سال 1۴۰۴. 

- طرح و تصویب افزایش سرمایه شرکت تعاونی مصرف
- طرح و تصویب احداث سالن خدمات رفاهی در بندر شهید رجایی

- تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم سود سهام.
- تصمیم گیری در خصوص میزان پاداش هیئت مدیره ،  مدیر عامل ، بازرسان و حق الجلسه هیئت مدیره .

 - تصمیم گیری و تصویب درآمدهای ناشی از فعالیت های عملیاتی موضوع ماده دو اساسنامه )راهبری 
 محوطه های خدماتی بنادر( شامل اجاره بوفه، اجازه زمین بابت ارائه خدمات پارکینگ، خدمات کافی نت ، 

چاپ و تکثیر و فروش ضایعات.

جلسه مجمع عمومي عادي سالیانه نوبت اول شرکت تعاوني مصرف کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردی 
 استان هرمزگان راس ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1404/04/11 در محل: بندرعباس، شهرک

 شهید باهنر سالن بیت الزهرا جنب مسجد امام رضا تشکیل میگردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور 

حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمایید.

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 1۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی 
هر عضو حداکثر ۳ رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود. و اعضاي متقاضي اعطاي 
نمایندگي، مي بایست به  همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1404/04/10 در محل دفتر شرکت به 
آدرس : بندر عباس –  شهرک شهید باهنر حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به 

مجمع را دریافت دارند.

رییس هیئت شرکت تعاوني مصرف   
تاریخ انتشارآگهي: 1404/03/20
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طالع بینی

03:19:52 اذان صبح
04:49:47 
11:44:25 
18:39:10 
18:57:47 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:41:20 اذان صبح
05:14:26 
12:12:11
19:10:13 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:41:22 اذان صبح
05:10:55 
12:03:33
18:56:26 
19:15:02 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

02:59:22 اذان صبح
04:29:43
11:23:33 
18:17:38 
18:36:22 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

: 03:32:01 اذان صبح
05:02:30
11:56:32
18:50:48 :
19:09:34

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:11:30 اذان صبح
04:43:01
11:38:33
18:34:21
18:53:16

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:32:06 اذان صبح
05:04:11
12:00:31 
18:57:07
19:16:09

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:16:14 اذان صبح
04:50:19 
11:49:23
18:48:45 
19:08:06 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب19:29:24 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
اگر اکنون در یک رابطه عاطفی هستید، بهتر است 
زمانی را به برنامه ریزی برای یک شام عاشقانه و 
صمیمی اختصاص دهید تا پیوندتان را تقویت کنید و لحظه های 
زیبایی را با شریک زندگی تان تجربه کنید. اما اگر هنوز عاشق 
نشده اید، آزاد هستید که هر کاری که دل تان می خواهد انجام دهید 
و از لحظه هایتان لذت ببرید، اما همیشه به یاد داشته باشید که هر 
لحظه ممکن است با فردی جدید آشنا شوید که هیجان و تازگی 

را به زندگی تان بیاورد و قلب تان را به تپش وادارد.
  اردیبهشت :

زندگی اجتماعی تان در حال دگرگونی و پویایی 
است و این تغییرات به نفع شما هستند و فضایی 
مثبت در زندگی تان ایجاد می کنند. احتمالاً به یک 
مهمانی یا فعالیت گروهی دعوت خواهید شد که فرصت خوبی 
برای تقویت روابط و لذت بردن از لحظات شاد فراهم می کند، 
یا ممکن است ساعت ها مشغول برنامه ریزی برای دورهمی ها و 
دیدارها باشید، چه از طریق تماس تلفنی یا گفت وگوهای دیگر. 

  خرداد :
امروز امور کاری و مالی شما به شکلی 
باورنکردنی پیشرفت خواهند کرد، گویی که 
این موفقیت ها واقعی به نظر نمی رسند، اما در 
حقیقت، ثروت و پیروزی در دسترس شما قرار دارند و افق های 
روشنی پیش رویتان گسترده شده است. اگر مدتی است که در 
فکر راه اندازی پروژه ای خلاقانه یا هنری بوده اید، امروز فرصت 
مناسبی است تا اولین قدم ها را برای تحقق این رویا بردارید و از 

این انگیزه و انرژی استفاده کنید. 
  تیر :

امروز شما سرشار از انرژی و شور زندگی هستید، 
پس تعجبی ندارد اگر افکار عاشقانه و رمانتیک 
مدام در ذهن تان چرخ بزنند و نتوانید آن ها را کنار 
بگذارید. اگر در حال حاضر به کسی علاقه مند هستید، بهتر است 
برای گذراندن لحظاتی خاص با او برنامه ریزی کنید، زیرا این 

زمان می تواند پیوند عاطفی تان را عمیق تر و شیرین تر کند. 
  مرداد :

امروز، احساسات و خاطراتی از گذشته که 
مدت ها آن ها را در گوشه ای از قلب و ذهن تان 
پنهان کرده بودید، به صورت غیرمنتظره ای دوباره 
زنده می شوند و به سطح می آیند؛ برخی از این خاطرات شیرین 
و دل انگیز هستند و این بازگشت، تأثیری مثبت و روحیه بخش بر 

حالت ذهنی و عاطفی تان خواهد گذاشت.
 شهریور :

امروز در اطراف تان رویدادهای اجتماعی جذاب 
و فعالیت های گروهی پرهیجانی در جریان است 
که شما را به شدت وسوسه می کند تا در آن ها 
شرکت کنید و لحظات شادی را تجربه کنید. احتمالاً با دوستان 
نزدیک یا شریک عاطفی تان به این جمع ها می پیوندید و از این 

همراهی لذت خواهید برد.
 مهر :

امروز شاهد پیشرفت چشمگیری در امور مالی 
و کاری خود خواهید بود و این موفقیت احتمالًا 
به دلیل ارتباطات قوی و مثبت شما با دوستان 
و اطرافیان تان است که به شما در این مسیر کمک می کنند. 
مسائل حرفه ای تان با سرعت و قدرت پیش می روند، گویی 
مانند موشکی در حال اوج گرفتن هستند، و آینده مالی تان بسیار 
امیدوارکننده به نظر می رسد؛ پس به تلاش های ارزشمند خود 

ادامه دهید و این روند را حفظ کنید. 
آبان :

امروز قلب و ذهن شما درگیر عشق و 
احساسات رمانتیک خواهد بود و این موضوع 
به محور اصلی روزتان تبدیل می شود. اگر در 
حال حاضر در یک رابطه عاطفی هستید، انتظار شبی فوق العاده 
و خاطره انگیز در کنار شریک زندگی تان را داشته باشید که 

پیوندتان را عمیق تر و شیرین تر خواهد کرد. 
 آذر :

امروز ذهن شما پر از رویاها، تخیلات و 
بینش های عمیقی است که نه تنها روح خلاق 
و مبتکرتان را غنی تر می کند، بلکه به شما کمک 
می کند تا در تعامل با دیگران موفق تر عمل کنید و ارتباطات 
معنادارتری برقرار سازید. تردید را کنار بگذارید و ایده هایتان را 
با شجاعت به مرحله اجرا درآورید، حتی اگر در نگاه اول بیش 
از حد بلندپروازانه به نظر برسند، زیرا این جرقه های خلاقانه 

می توانند به دستاوردهای بزرگی منجر شوند. 
 دی :

امروز یکی از دوستانتان که مدتی است با او 
گفت وگویی نداشته اید، شما را به یک رویداد 
اجتماعی دعوت خواهد کرد؛ این فرصت را 
جدی بگیرید و برای آن وقت بگذارید، زیرا ممکن است درهایی 
به رویتان باز کند که در شرایط عادی هرگز انتظارش را نداشتید 

و به فرصت های غیرمنتظره ای منجر شود. 
   بهمن :

امروز کسب وکار و امور حرفه ای شما به لطف 
ارتباطات و تأثیر دوستان یا آشنایانی که در 
شهرها یا کشورهای دور زندگی می کنند، 
پیشرفت چشمگیری خواهد داشت و درآمدتان به شکل 

قابل توجهی افزایش می یابد. 
  اسفند : 

شما وقت زیادی را صرف سرگرمی ها و 
علایقی می کنید که به زندگی تان رنگ و نشاط 
می بخشند، اما باید مراقب باشید که این فعالیت ها 
تعادل زندگی تان را بر هم نزنند. قضاوت منفی که در گذشته 
درباره فردی داشته اید یا رابطه ای که مدت ها پیش به دلیل 
تصمیمات تان خراب شده، ممکن است در آینده پیامدهایی 

برایتان داشته باشد و شما را با چالش هایی روبه رو کند. 

نشست دبیران مهدویت دستگاه های اجرایی هرمزگان با نماینده ولی فقیه 

اعلام برنامه های هفته صنایع دستی در هرمزگان 

گروه فرهنگ و هنر // نشست تخصصی دبیران 
کانون های مهدویت دستگاه های اجرایی با حضور آیت الله 
محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و 

امام جمعه بندرعباس برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در ابتدای این نشست، امیرمحمد 
رضایی زارعی مدیر بنیاد فرهنگی حضرت مهدی موعود)عج( 
استان، ضمن ارائه گزارشی از فعالیت ها و پیشینه این نهاد گفت: 
بنیاد تأسیس شد تا گفتمان مهدوی از حاشیه به متن زندگی 
اجتماعی منتقل شود. امروز ما مأمور به ساخت زیرساخت 
فرهنگی برای ظهور هستیم؛ و این مأموریت بدون هم افزایی 
دستگاه ها محقق نخواهد شد.وی با اشاره به اهمیت اجلاس ملی 
مهدویت و انقلاب اسلامی گفت: این اجلاس یک نقطه عطف 
در پیوند گفتمان انتظار با نظام اداری کشور است. حضور فعالانه 
دستگاه های اجرایی در این عرصه، به مثابه مشارکت مستقیم در 
تحقق اهداف تمدنی انقلاب اسلامی خواهد بود.در ادامه، دبیران 
کانون های مهدویت از دستگاه های مختلف اجرایی استان با 
حضور در این نشست، گزارشی از برنامه ها و فعالیت های خود 
در حوزه ترویج فرهنگ مهدوی ارائه دادند. این ارائه ها شامل 
اقدامات فرهنگی، آموزشی، رسانه ای و شبکه سازی در طول سال 
گذشته بود که از سوی نماینده ولی فقیه مورد توجه و بررسی قرار 
گرفت.در بخشی از جلسه، شهرداری بندرعباس، اداره کل بیمه 
 سلامت، اداره کل هواشناسی و اداره کل بهزیستی، اداره کل برق 
منطقه ایی و اداره کل راهداری  به عنوان دستگاه های برتر در 
زمینه فعالیت های مهدوی معرفی شدند و با اهدا لوح تقدیر از 
سوی آیت الله عبادی زاده مورد تجلیل قرار گرفتند.در بخش 
پایانی این نشست، آیت الله محمد عبادی زاده با قدردانی از 

زحمات دبیران دستگاه ها با اشاره به ضرورت نقش آفرینی 
گسترده مردم در زمینه سازی ظهور، اظهار داشت: برای هر 
کانون مهدوی جذب حداقل ۳۱۳ عضو برنامه ریزی شده 
و در فاز نخست، هدف جذب مشارکت بیش از ۵۰ هزار 
نفر از اقشار مختلف استان است.وی با تاکید بر اینکه نباید 
فعالیت های مهدوی صرفاً سازمانی و اداری نگریسته شود، 
افزود: هر فرد مؤمن باید از خود بپرسد که چه سهم و نقشی در 
تعجیل ظهور ایفا کرده و جایگاه خود را در این مسیر تبیین کند.
آیت الله عبادی زاده با تشریح دو بعُد اصلی فعالیت های مهدوی، 
بیان کرد: اقدامات مهدوی باید هم در بخش شکلی)نظیر 
کانون سازی، برگزاری مراسم و فضای بصری( و هم در 
بخش محتوایی)از جمله تربیت مربی، تولید محتوا، آموزش 
 مهدوی، و مدیریت فضای مجازی( با قدرت دنبال شود.نماینده

ولی فقیه در استان تأکید کرد: در فضای کنونی، مدیریت 
هوشمندانه فضای مجازی برای تقویت »شبکه انتظار« یک 
ضرورت انکارناپذیر است. تربیت نیروهای متخصص در حوزه 
مهدویت و تولید محتوای اثرگذار نیز باید به صورت برنامه محور 
دنبال شود. وی با اشاره به سهم پایین موقوفات مربوط به 
حضرت ولی عصر)عج( در استان هرمزگان، خاطرنشان 
کرد: بیش از ۷۰ درصد موقوفات استان برای سیدالشهدا)ع( 
است، اما سهم وقف امام زمان)عج( بسیار اندک است؛ لذا باید 
نخبگان، علما و صاحبان تریبون در جهت گفتمان سازی و 
فرهنگ سازی در این زمینه وارد میدان شوند.هرمزگان با همت 
دبیران و مدیران دستگاه های اجرایی، می تواند پرچم دار جریان 
مهدوی در سطح کشور باشد و الگویی از هم افزایی و اقدام مؤثر 

در مسیر ظهور را به نمایش بگذارد.

گروه فرهنگ و هنر // بمناسبت هفته صنایع دستی 
هفت عنوان برنامه در هرمزگان اجرا می شود.

   مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
گفت: برگزاری نمایشگاه صنایع دستی، کارگاره های آموزشی 
و مهارتی، تجلیل از پیشکسوتان، ثبت لوح روستای ملی 
حصیربافی، نصب تابلو معرفی هنرمندان، رونمای از کتاب 
صنایع دستی شهر خلاق بندرعباس و پاسداشت هنرمندان 
از مهم ترین برنامه های هفته صنایع دستی است.به گزارش 
خبرگزاری صداوسیمای مرکز خلیج فارس، محمد محسنی 
افزود: این برنامه ها باهدف پاسداشت جایگاه هنرمندان، 
تقویت هویت بومی، ترویج تولیدات سنتی و توسعه بازار 

فروش صنایع دستی برگزار می شود.۲۰ تا ۲۴ خرداد بعنوان 
هفته صنایع دستی نامگذاری شده است.

در راستای برقراری عدالت فرهنگی وآموزشی صورت می گیرد

اجرای طرح یار مهربان » هر کلاس یک قفسه کتاب« در هرمزگان
گروه فرهنگ و هنر // طرح یار مهربان« هر 
کلاس یک قفسه کتاب« با هدف آشنایی و 
ترویج کتاب و کتابخوانی و دسترسی آسان به 
منابع علمی در مدارس استان هرمزگان اجرا 

می شود. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ پروین پشتکوهی 
،مدیر کل کانون هرمزگان گفت : این طرح توسط 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
 وبه محوریت آموزش و پرورش استان اجرا 
می شود که براساس آن هر کلاس درس مجهز 
به یک کتابخانه خواهد شد.پشتکوهی با اشاره 
به اهداف این طرح ابراز داشت : کمک به تحقق 
عدالت فرهنگی و آموزشی، نقش آفرینی کانون به 
عنوان یکی از نهادهای اجتماعی در افزایش نرخ 

سرانه مطالعه دانش آموزی استان، مجهز نمودن 
کتابخانه های مدارس به کتاب های به روز و 
مفید، تعدیل توجه زیاد به کتاب های کنکور و 
آموزشی، پرورش روحیه پرسشگری و پژوهشی، 
ارتقا علاقه انگیزه و درک اهمیت مطالعه، کمک به 
نهادینه شدن فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در استان، 
کمک به ارتقا جایگاه کتاب به عنوان بهترین روش 
منزلت بخشی به علم و عالم در مدرسه و... از 

مهمترین اهداف اجرای این طرح است.
   وی تاکید کرد: مطالعه کتاب می تواند خلاقیت، 
اندیشه  ورزی و قدرت تخیل کودکان و نوجوانان 
را پرورش دهد و آنان را از بسیاری از آسیب های 
اجتماعی محافظت نماید . مدیر کل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان هرمزگان با 

اشاره به ضرورت اجرای این طرح اضافه کرد: 
طرح ملی »یار مهربان« ، ترسیم نقشه راهبردی 
و بلند مدت برای کانون جهت دستیابی به یکی 
از مهم ترین دغدغه های مهم مقام معظم رهبری 
در حوزه کتاب و کتابخوانی است که در راستای 
تحقق فرامین رهبری به منظور توسعه دسترسی 
عموم دانش آموزان اعم از شهرنشین و روستایی 
به کتاب، طراحی شده است.پشتکوهی در این 
رابطه ادامه داد: مقام معظم رهبری در دیدار 
اعضای هیئت مدیره و معاونین کانون در سال 
۱۳۹۱ یکی از اساسی ترین ماموریت های 
کانون را اتصال فرهنگی با مدارس و در دسترس 
کردن کتاب های کانون برای همه دانش آموزان 
مدارس اعلام می کنند که در همین راستا طرح یار 

مهربان« هر کلاس یک قفسه کتاب« قصد دارد با 
تجهیز هر کلاس درس در سراسر کشور به یک 
کتابخانه چابک و جذاب با اولویت مناطق محروم 
و کم برخوردار به دسترس پذیری کتاب برای 
دانش آموزان سراسر کشور در بستری مناسب 
و فرهنگی اقدام نماید.گفتنی است ؛ طرح یار 
مهربان » هر کلاس درس یک قفسه کتاب « در 
 شورای آموزش و پرورش استان توسط مدیر کل 
کانون پرورش فکری استان ارائه و مورد استقبال 
ریاست و اعضای شورای آموزش و پرورش قرار 

گرفت.
*  5۰۰ کلاس درس در هرمزگان به کتابخانه 

مجهز می شوند
  استاندار هرمزگان نیز در شورای آموزش 

و پرورش استان از تجهیز ۵۰۰ کلاس درس 
به کتابخانه در طرح »یار مهربان« خبر داد. 
 محمد آشوری تازیانی به تصویب طرح 
»یار مهربان« اشاره کرد و گفت: در قالب 
 این طرح فرهنگی، ۵۰۰ کلاس درس در 
سطح استان با همکاری کانون پرورش فکری 
 کودکان و نوجوانان، آموزش و پرورش و 
سازمان برنامه و بودجه، به کتابخانه مجهز خواهند 
شد تا زمینه ترویج کتابخوانی در مدارس تقویت 

شود.

گروه فرهنگ و هنر // مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان از رونمایی لوح ثبت روستای 
بهمنی به عنوان »روستای ملی حصیربافی« 

همزمان با هفته صنایع دستی خبر داد. 
    محمد محسنی اظهار داشت: مراسم رونمایی 

از لوح ثبت ملی روستای بهمنی، روز چهارشنبه 
۲۱ خرداد در مجموعه تفریحی و گردشگری 
نفس میناب برگزار خواهد شد. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان با اشاره به جایگاه ویژه روستای 
بهمنی در هنر حصیربافی استان افزود: ثبت 

این روستا به عنوان روستای ملی، زمینه ساز 
توسعه صنایع دستی منطقه، جذب گردشگر و 
ارتقای سطح اقتصادی و فرهنگی اهالی خواهد 
بود. او اظهار کرد: این دستاورد، حاصل تلاش 
مداوم هنرمندان و صنعتگران منطقه در حفظ 
و ترویج هنرهای بومی است و گامی مهم در 
راستای صیانت از میراث سنتی به شمار می آید.

محسنی با تأکید بر اینکه ثبت آثار فرهنگی 
فرایندی تخصصی و کارشناسی شده است، 
بیان کرد: اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان همواره در راستای 
رسالت فرهنگی خود، شناسایی و پیگیری 
قابلیت های ثبت در حوزه های مختلف را دنبال 
می کند.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی هرمزگان یادآوری کرد: پرونده ثبت 
روستای بهمنی در سال ۱۳۹۹ به کمیته تخصصی 
ارسال شد، اما در آن زمان به دلیل عدم کسب 
امتیازات لازم، موفق به ثبت نهایی نشد.او افزود: 
با تلاش های همکاران معاونت صنایع دستی، 
اقدامات مؤثری همچون تصویب شماره 
استاندارد به نام »حصیر میناب«، راه اندازی 
میز تخصصی حصیربافی، تشکیل خوشه حصیر 
توسط شرکت شهرک های صنعتی، کسب مهر 
اصالت ملی برای اثر »بادیل« از روستای بهمنی، 
و ثبت نشان جغرافیایی حصیر میناب صورت 
گرفت که نهایتاً منجر به ثبت ملی این روستا 
شد.محسنی همچنین گفت: پیش از این در سال 
۱۳۹8، بندرلنگه به عنوان شهر ملی گلابتون 

شناخته شد و تاکنون ۱۹ اثر صنایع دستی استان 
در فهرست میراث ناملموس کشور به ثبت رسیده 
است و مهارت ساخت عود نیز در فهرست 
جهانی یونسکو به ثبت رسیده است.مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان خاطرنشان کرد: برندسازی و ثبت 
آثار، گامی مهم در جهت حضور در بازارهای 
جهانی است و ضمن حفظ و ترویج صنایع دستی، 
نقش موثری در جذب گردشگر و سرمایه گذاری 

ایفا می کند.
   به گزارش  تسنیم ، محسنی در پایان با 
قدردانی از همراهی همه نهادها و افراد موثر 
در این مسیر گفت: از حمایت های نماینده مردم 
شرق استان، فرماندار میناب، شرکت شهرک های 
صنعتی، دانشگاه هرمزگان، شرکت های تعاونی 
صنایع دستی روستای بهمنی، هنرمندان و 
دوستداران فرهنگ و هنر صمیمانه سپاسگزارم. 
امیدوارم این موفقیت، آغازی برای ثبت جهانی 

هنرهای غنی این منطقه باشد.

طلوعی نو برای هنر سنتی میناب   

»بادیل« و »بهمنی« ثبت ملی شدند 
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 
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یادداشت

هرمزگان، استانی که به عنوان یکی از قطب های 
اقتصادی و ترانزیتی کشور شناخته می شود، 
این روزها زیر سایه ای سنگین از مشکلات 
زیرساختی جاده ای قرار گرفته است. جاده هایی 
که عمدتاً نقش شاهرگ های ترانزیتی را بر 
دوش می کشند، اما وضعیت نامناسب، نقاط 
حادثه خیز فراوان، نصب نادرست علائم و 
خط کشی های ناقص و غیر استاندارد، شرایط 

را برای عبور و مرور بسیار خطرناک کرده اند.
در هفته ای که گذشت، دو فقره تصادف 
دلخراش در شرق استان و حوزه سیریک، جان 
۹ هم استانی عزیزمان را گرفت. این حادثه تلخ، 
بار دیگر نشان داد که جاده های هرمزگان به 
جای حفظ جان مردم، آن ها را به کام مرگ 

می کشانند.
   متأسفانه مسئولان استانی و وزارت راه و 
شهرسازی در برابر این فجایع بزرگ پاسخگو 
نیستند و گویی جان مردم این استان برای شان 
ارزشی ندارد.آنچه بیش از همه نگران کننده 
است، عدم شفافیت و اطلاع رسانی درباره نقش 

جاده ها در این تصادفات است.
   همواره در تحلیل این وقایع، صرفاً »خطای 
انسانی« به عنوان عامل اصلی معرفی 
شده و قصور و کوتاهی در تامین ایمنی و 
استانداردهای جاده ای به شکل مشکوکی 
نادیده گرفته می شود. سوال اینجاست؛ آیا 
فقط رانندگان مقصرند؟ وقتی جاده ها پر از 
ناهمواری، نقاط خطرناک بدون اصلاح، علائم 
ناکافی و خط کشی های محو و نامناسب هستند، 
آیا نمی بایست مسئولان ذی ربط به عنوان 

متولیان این زیرساخت ها پاسخگو باشند؟
وضعیت جاده های هرمزگان در بسیاری نقاط 
به شدت نامطلوب است و فاصله زیادی 
با استانداردهای ایمنی دارد. اما دریغ از 

اعتبارات کافی! بودجه های اختصاص یافته به 
زیرساخت های جاده ای قطره چکانی و ناکافی 
است و مشارکت صنایع کلان استان، از جمله 
سازمان بنادر، در پروژه های حیاتی مانند تقاطع 
غیرهمسطح شهید رجایی بندرعباس، حتی پس 
از سال ها در سطح شعار باقی مانده است.علاوه 
بر این، وضعیت نامناسب جاده ها باعث بروز 
مشکلات عدیده ای شده است؛ از خسارات 
فراوان به خودروها گرفته تا نارضایتی رانندگان 
و به ویژه تاخیر در انتقال بیماران و مصدومان 
به مراکز درمانی که مستقیماً جان هم استانی ها 
را به خطر می اندازد. این شرایط اسفبار غیر قابل 

قبول است.
وزیر راه و شهرسازی و مدیران استانی باید 
هرچه سریع تر به این موضوع ورود کنند. 
پروژه هایی همچون دوبانده کردن جاده میناب-
جاسک در منطقه مکران باید در اولویت قرار 
گیرد تا از حجم تصادفات جاده ای و تلفات 
جانی کاسته شود. همچنین باید نظام نظارتی 
و پاسخگویی جدی در قبال قصورات احتمالی 
متولیان جاده ها ایجاد شود تا دیگر شاهد 
بی تفاوتی و عدم پاسخگویی نباشیم.مردم 
هرمزگان شایسته زندگی در جاده هایی امن، 
استاندارد و ایمن هستند. جاده هایی که نه 
تنها ترانزیت اقتصادی کشور را تضمین کند، 
 بلکه سلامت و جان شهروندان را نیز حفظ 
نماید. به هیچ وجه نباید به دلیل فاصله جغرافیایی 
از پایتخت و مراکز تصمیم گیری، این استان مهم 
در مظلومیت باقی بماند.تا کی باید منتظر بمانیم 
که جاده ها جان عزیزان مان را بگیرند؟ تا کی 
باید شاهد عزاداری خانواده هایی باشیم که 
به خاطر سهل انگاری و بی توجهی مسئولان، 
زندگی شان متلاشی شده است؟ اکنون زمان آن 
رسیده که با جدیت، شفافیت و تخصیص بودجه 
لازم، شرایط جاده های هرمزگان بهبود یافته و 

از تکراری این تراژدی تلخ جلوگیری شود.

 جاده های هرمزگان 
قتلگاه خاموش جان مردم

به تازگی مسئولان پلیس هرمزگان از دستگیری و متلاشی کردن باند موسوم 
به مهدی تپل در بندرعباس گزارش دادند. فرمانده پلیس هرمزگان با اشاره 
به اینکه باند مزبور  با زور گیری و سرقت به عنف و بکارگیری سلاح سرد 
و گرم ) کلت کمری و انواع سلاح سرد از نوع قمه، شمشیر، پنجه بوکس و 
چاقو و افشانه فلفلی( در چهار محله شهر بندرعباس، شرارت کرده و برای 
ساکنان و دیگران مزاحمت ایجاد می کردند گفته است آنها سه باب منزل و 
دو دستگاه خودرو دراختیار داشتند .نگاهی به سوابق تبهکاری و اوباشگری 
سرکرده باند نشان می دهد که وی ۵ فقره سابقه کیفری داشته است و سایر 
نوچه ها و اعضای باند او نیز هرکدام به طور متوسط ۳تا ۴ سابقه محکومیت 
قطعی داشته اند .جالب توجه آنکه آخرین مورد آزادی یکی از آنان ۶ ماه پیش 
با قرار وثیقه ۵۰ میلیون تومانی  بوده است . پرسشی دراین میان پیش می آید 
که آیا دستگاههای مسئول و متولی به بازدارندگی کیفرهای اعمالی پیشین خود 
 وقوف دارند یا نه ؟ وقتی مجرمان حرفه ای با کیفرهای نامتناسب روبه رو 
می شوند شاید این ظن دروجود آنها شکل بگیرد که جرم آنها سبک بوده و بازهم 
راههایی برای تداوم عرض اندام های مختلف و قدرت نمایی در خیابان ها و 
کوچه ها و آزار و اذیت مردم و بوجود آوردن احساس ناامنی در جامعه دارند .

ریشه های عدم بازدارندگی مجازات ها
عوامل متعددی در این عدم بازدارندگی نقش دارند که می توان آن ها را در 

بندهای زیر طبقه بندی کرد:
* عدم تناسب جرم و مجازات: یکی از مهمترین دلایل، عدم تناسب 
مجازات های فعلی با شدت و نوع جرائم ارتکابی است. همانطور که در مورد 
باند »مهدی تپل« دیدیم، وثیقه ۵۰ میلیون تومانی برای مجرم حرفه ای با سابقه 
حمل سلاح گرم و سرد، زورگیری، سرقت مسلحانه، و اخاذی، مبلغی ناچیز به 
شمار می رود. این وثیقه، در مقایسه با خسارات مادی و معنوی و آسیب های 
روانی که این باندها به جامعه وارد می کنند، به هیچ وجه متناسب نیست. آزادی 
سریع مجرمان با سوابق متعدد، این پیام اشتباه را به جامعه و خود مجرمان 
می دهد که ارتکاب جرم عواقب جدی و پایداری ندارد. این امر، چرخه جرم را 

تقویت کرده و افراد را به ادامه فعالیت های مجرمانه تشویق می کند.
* ضعف در اجرای عدالت کیفری: سیستم متولی، به دلایل مختلفی همچون 
تراکم بالای پرونده هایا ضعف در جمع آوری مدارک کافی و محکم و... ازاعمال 
مجازات های قطعی و بازدارنده دوری می جوید. این ضعف در فرآیند دادرسی، 
فرصت هایی را برای فرار از مجازات یا تخفیف آن فراهم می آورد. مواردی 
مانند آزادی مشروط یا تخفیف مجازات برای مجرمان خطرناک، به جای اینکه 
بازدارنده باشد، عملًا به تکرار جرم دامن می زند. وقتی یک مجرم خطرناک 
به سرعت به جامعه بازمی گردد، فرصت های بیشتری برای ادامه فعالیت های 
مجرمانه پیدا می کند و این موضوع امنیت عمومی را به شدت به خطر می اندازد.

* کمبود ابزار نظارتی پس از آزادی: حتی پس از محکومیت و زندانی شدن 
مجرمان، نظارت مؤثری بر آن ها پس از آزادی وجود ندارد. این خلأ نظارتی، 

فرصت را برای بازگشت آسان به بزهکاری فراهم می آورد. فقدان سیستم های 
الکترونیکی پیشرفته مانند »دستبندهای هوشمند« برای رصد مجرمان آزاد 
شده، یکی از دلایل اصلی بازگشت سریع آن ها به فعالیت های مجرمانه است. 
این عدم نظارت، باعث می شود که مجرمان به راحتی بتوانند گروه خود را 

بازسازی کرده و به اعمال خلافکارانه ادامه دهند.
* ضعف در پیشگیری اجتماعی : بسیاری از این مجرمان در محیط های 
جرم خیز و آسیب زا رشد کرده اند. نهادهای مختلف )آموزش و پرورش و...( 
نتوانسته اند برنامه های تربیتی مؤثر، آموزشی و اشتغال زایی مناسبی برای آن ها 
فراهم کنند. این کمبودها، چرخه جرم را تداوم می بخشند. فقدان برنامه های 
اجتماعی و اشتغال زایی، این افراد را به سمت تکرار جرم سوق می دهد، چرا 
که گزینه های سازنده دیگری برای کسب درآمد و زندگی سالم ندارند. این 
ضعف در پیشگیری اجتماعی، نشان دهنده یک مشکل ساختاری است که نیاز 

به توجه جدی دارد.
راه کارهایی برای  افزایش بازدارندگی

برای مقابله مؤثر با این چالش ها و افزایش بازدارندگی، اقدامات جامع و 
چندجانبه ای قابل اجراست که نگارنده به برخی موارد اشاره می کند:

* تشدید مجازات ها برای مجرمان حرفه ای:
• حذف آزادی مشروط برای افرادی که بیش از سه سابقه محکومیت دارند. این 

اقدام، نشان دهنده جدیت سیستم متولی در برخورد با مجرمان تکراری است.
• افزایش قابل توجه میزان وثیقه و ضمانت های لازم که متناسب با شدت و 
تکرار جرائم باشد. این امر می تواند مانع از آزادی سریع مجرمان خطرناک 

شود.
* تقویت سیستم نظارتی:

• استفاده از فناوری های نوین مانند دستبندهای الکترونیکی برای نظارت دقیق 
بر مجرمان پس از آزادی، امری ضروری است. این فناوری ها می توانند به رصد 
لحظه ای و جلوگیری از بازگشت به جرم کمک کنند. ایجاد یک بانک اطلاعاتی 
جامع و به روز از مجرمان خطرناک که در دسترس پلیس و قوه قضاییه باشد، 

می تواند به پیگیری و نظارت مستمر و مؤثر یاری رساند.
* اقدامات پیشگیرانه اجتماعی:

• اجرای برنامه های مؤثر اشتغال زایی و مددکاری برای افراد در معرض خطر 
بازگشت به جرم. این برنامه ها باید به آن ها فرصت دهند تا مسیر زندگی خود 

را تغییر دهند.
• ارائه آموزش های مهارت های زندگی و حمایت های روانی-اجتماعی در 
مناطق جرم خیز برای گروه های در معرض خطر، به منظور جلوگیری از ورود 

یا بازگشت آن ها به چرخه جرم.
اگرچه نباید تلاش و مساعی پلیس و سایرنهادهای مرتبط در مواجهه با جرائم 
نیمه سازمان یافته را ازنظردورداشت و قدردان آنان و سایر دستگاههای متولی 
دراین زمینه و ایجاد و گسترش چترامنیت اجتماعی درجامعه بود اما تا زمانی 
که مجازات ها با شدت جرائم تناسب نداشته باشند و سیستم متولی نتواند با 
سرعت، قاطعیت و... عمل کند، وقوع حوادث مشابه و تکرار جرائم توسط 

گروههای قانون شکن و تبهکار ادامه خواهد داشت .

چرا مجازات ها چندان بازدارنده نیستند؟
یادداشت

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com

سیدرضا هاشمی زاده 
Manshad1385 @ yahoo.com 

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    09177746020


